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„G azeta  L w ow sk a ”  z do

datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3cicj godzinie 
po południu, z wyjątkiem 
świąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały IG złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 et. M ie j 
scowa na rok 12 złr., na 
kwartał 3 złr., na miesiąc 
1 złr.

Numer pojedynczy kuaztuje 
w miejscu 5 ct,3 pocztą 7 et.

Część nieurzędowa.
L w ów , dnia 20. lutego.

P essy m izm ow i, który po m ianow aniu n ow eg o  
ministerstwa ow ładnął dziennikarstw o austryackie, p o 
św iecą >Prager Abendblalt* obszerny artykuł. W y jm u 
jem y  z n iego  ustęp następu jący :

.Dzienniki lubią pow ątpiew ać o d łu iszem  istnie
niu naszych kon stytu cyjn ych  inslytucyi, w ię c  skoro 
tylko zajdzie drobna jaka zmiana polityczna w  gabi
n ecie  lub w  stosunku stronnictw  naszych korporacyi 
ustaw odaw czych , dziennikarstw o natychm iast popisuje 
się najczarniejszem i przew idyw aniam i. N atychm iast stra
szą dzienniki pu b liczn ość złam aniem  konstytucyi, za
m achem  stanu, reakcyą i tym  podobnem i widm am i, 
jak g d y by  konstytucyę rzucić m oina  tak sam o jak 
starą suknię na śm iecisko, jak gdyby  tak łatw o m o 
żna by ło  znieść praw ne instytucye aktami sam ow oli. 
Z  każdego n iew innego ośw iadczenia, z każdego m a ło - 
znacznego aktu rządow ego biorą dzienniki p ooh op  do 
p od ob n y ch  obaw , jak g d y b y  koła rządow e m yślały 
ciągle  i jed y n ie  o tern, by odebrać ludow i to, c o  mu 
nadał m onarcha z w łasnej w oli po uw zględnieniu  sto
su n k ów  ob ecn ych . N ic nie pom agają zapewnienia naj
w yższych  sfer, że od raz nadanej konstytucyi rząd 
n igdy nie o d s tą p i; naszym  dziennikom  m im o to prze
widują się ciągle oznaki politycznej i kościelnej re- 
akcy i. Taktyka ta byłaby uspraw iedliw ioną, gdyby  przy
ję ły  ją organa , dla k tórych  konstytucya jest rzeczy 
w iście  rzeczą wstrętną. B yłby to bow iem  m im ow oln y  
ob jaw  ukrytych  życzeń i planów . Ale triidno zrozu
m ieć, d la czego  w łaśnie te d zien n ik i, które nazywają 
siebie w iernok onstytucy jnem i par exeellen ce  w ystę
pują z przew idyw aniam i p od k opu jącem i zaufanie do 
naszego k on sty tu cy jn eg o  rozw oju  i potęgu jącem i o g ó l 
ny pessym izm  do tego  stop n ia , że stać się on m oże 
n iebezp iecznym  dla patryotycznego u czu c ia ?  Czyż nie 
m ogą  spostrzedz te organa, że przez to szkodzą w ła 
snym  interesom  i podkopu ją  podstaw y dzieła sw ego  
stron n ictw a? Naszem zdaniem  roztropn ość nakazuje 
nie obudzać w  ludzie naw et przyp u szczen ia , że k o n 
stytucya dziś jeszcze  m ogłaby  w  ogóle  b y ć  zakw estyo- 
now aną. Zkąd też b ow iem  obudzić się m oże w  lu
dzie u fność w  trw ałość dzisiejszych stosunków , jeżeli 
dzienniki ciągle uczą g o  pow ątp iew ać o trw ałości 
podstaw  n ow oczesn eg o  rozw oju  praw a? Nasza k on 
stytucya jest w praw dzie m łod ą , ale dlatego tern w ię 

ce j zw olen n icy  je j unikać pow inni w szystk iego, cob y  
osłabić m og ło  w iarę w  je j dalsze istnienie i przy
szłość. Cóż tedy  znaczy ten pessym izm  tow arzyszący 
każdej zm ianie w m inisterstw ie ? M inisterstwo hr. P o 
tock iego  posądzono z początku  o antikonstytucyjne 
tendeneye, ale te ob a w y  w net okazały się p łonnem i. 
Teraz znow u posądzono o pod ob n e  plany i m inister
stw o hr. H ohenw arta całkiem  niesłusznie, jak to bli- 
ka przyszłość okaże. Dzienniki, k tóre ob ron ę  konsty
tucyi w ypisały na sw o im  sztandarze, zapytujem y, czy 
to obudzam e n ieu fności pod  w p ły w em  ch w ilow ego  
n iezadow olenia  jest pożytecznem  i stosow n em ?«

• W ien er A bendpost« podając zdania dzienników  
o n ow em  m inisterstw ie, tak określa stanow isko, zajęte 
w  tej sprawie przez organa stronnictw a k a to lick ie g o : 
Tak sam o jak inne dzienniki poprzedn io  tutaj przez 
nas przytoczone potrafiły i organa stronnictw a k a to 
lick iego ustrzedz się od osobistych  uprzedzeń. Są 
on e odp ow iedn iem  uzupełnieniem  prow ineyonalnej pu
b licystyki , i przyczyniają się w  skutek tego do tern 
jaskraw szego zizolow ania stronn iczego stanowiska p e 
w nej części w iedeńsk iego dziennikarstw a. N aw et w te
dy, gdy  organa stronnictwa katolickiego stoją na sw em  
całk iem  odrębnem  stanow isku przyczyniają się do  
sprostow ania zapatrywań niektórych  dzienników  w ie 
deńskich. Małą illustracyą jest w  tej m ierze >Linzer 
Y olksb latt* , który na podaną przez pisma w iedeńskie 
charakterystykę n ow eg o  gabinetu tak o d p o w ia d a :
• W  ch w ilow ej gorą czce  nazywają te dzienniki n ow e 
m inisterstw o ultram ontańskiem , ch ociaż w  ca łe j w y ż 
szej Austryi, z której w yp łyn ął n ow y  prezydent rady 
m inistrów , nikt nie przypisuje hr. H ohenw artow i ul- 
tram ontańskich zasad. Przeciw  tem u przypuszczeniu 
św iadczą ow szem  w cale w y m ow n ie  n iektóre czyny 
b y łeg o  nam iestnika W yższej Austryi.* Ten  sam organ 
katolick i dobitn iej jeszcze  wyraża się w  innym  nu
m erze: .Żadnem u rozsądnem u cz łow iek ow i nie w pa
d ło  n igdy do  g łow y  zaliczać hr. Hohenwarta do tak 
zw anych  klerykałów .* Ten jeden  g łos  w ystarczyłby  do 
wykazania, że n o w e  m inisterstw o stoi ponad stron
nictwam i, jak sam o w yznaje w  sw oim  program ie.

• Grazer Volksblatt> nie sp ieszy  się w cale  z sym - 
patyami dla n ow eg o  m inisterstwa, ale m im o to w y 
raża zadow olen ie z podniesienia praw dziw ie austryac- 
k iego program u przez n ow e m inisterstwo. >Neue Ti- 
roler Stim m en* wstrzym ują się z sądem  o n ow em

Za i n s e r a t y i  artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond : 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct 
N rleiycość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (fra n co) odbiera 
Administracya Gazety L w ow 
skiej (Ulica W ałowa Nr. 370) 

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

m inisterstwie, ale już dzisiaj, o św ia d cza ją , że gabinet 
przez ożyw ien ie  poczucia  austryackiego spełnił czyn  
g odn y  uznania. .S a lzburger Chronik* życzy now em u 
m inisterstwu szczerze pom yśln ego  usunięcia w ew nę
trznych zawikłań w  Austryi. D o tego życzenia przyłą
cza się >St. Póltner Bote* i >Frisch voran<. Ostatnie 
pism o nazywa n ow e m inisterstwo .fach ow em * i »po- 
w oła nem  do uprzątnięcia gruzów , k tóre są skutkami 
starć stronniczych.*

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan rozporządził najwyż- 
szem postanowieniem z 26. stycznia br., by w przy
szłości wydany najwyższem rozporządzeniu z 22. sierpnia 
1841 r, zakaz zawiev aia małżeństw przez praktykantów 
administraeyi skarbi wej obowiązywał także praktykan
tów urzędów mennic, ych, cymentniczych i górniczych 
tudzież ekspektantów. W skutek tego rozporządzenia 
odtąd żaden żonaty kandydat nie może być pod żadnym 
warunkiem mianowany praktykantem lub ekspektantem 
przy powyżej wymienionych urzędach Każdy zaś taki 
urzędnik traci natychmiast posadę, skoroby tylko wszedł 
w związek małżeński. Władzom nie przysłużą prawo 
udzielania, pozwolenia na zawarcie małżeństwa nawet 
wtedy, gdyby praktykant lub ekspektant wykazał, że 
posiada majątek wystarczający na utrzymanie w czasie 
swej służby na powyższej posadzie.

—  Dnia 18. b. m. odbyło się we Wiedniu 25. do
datkowe posiedzenie delegacyi Rady państwa.

Z ministrów obecni byli: Jego Excel. kanclerz pań
stwa lir. Beust, wspólny minister finansów Lonyay i szef 
sekcyi Hofmann.

Sprawozdawca dr. Demel przedłożył sprostowanie 
pomyłki w wspólnym budżecie na rok 1871. Suma wy
datków wynosić ma 104,533.314 złr., z czego na kró
lestwa f kraje reprezentowane w Radzie państwa przy
pada 7 0 %  t. j .  73,173.319 złr. 80 c.

Delegacya przyjęła to sprostowanie bez dyskusyi, 
poczem protokół z tego posiedzenia odczytany i przy
jęty został.

Peszt. „Pester Correspondenz* zamieszcza na
stępującą notę:’ „Od kilku dni podają dzienniki pod 
rozmaitą formą, lecz zgodne co do treści wiadomości, 
jakoby Jego Ekscelencya hr. Beust wkrótce miał swój 
urząd złożyć a prezydent ministrów hr. Andrassy jego 
miejsce zająć.

Jesteśmy upoważnieni odwołując się do najkom- 
petentniejszego źródła oświadczyć, iż wszystkim tym 
wiadomościom na rzeczywistej zbywa podstawie, i że 
należy je uważać jako dowolne kombinacye i bezpod
stawne pogłoski.

O ile te wiadomości przeszły do dzienników, które 
, powszechnie za organa większości Rady państwa uważa

Sprawozdanie
komitetu galicyjskiego Towarzystwa gosp. za rok 1870.

(Ciąg dalszy.)

XV. Snbwenoya na pszczelnictwo.
W  podaniu swojem o subwencyę na pszczelnictwo, 

upraszał komitet o sumę 1000 złr. z której to kwoty 
użyć zamierzał 400 złr. na premia, a 600 złr. na kon
kursowe dzieło o pszczelnictwie, zgodnie z życzeniem
o. horodeńskiego.

Tylko część pierwszą podania uwzględniło mini
sterstwo, przyznając subwencyę w ogólnej kwocie 400 
złr. w. a.

W skutek tego zaniechano rozpisania konkursu 
na dziełko popularne — a kwotę całą, w myśl życze
nia ministerstwa, przeznaczono na zakupno poprawnych 
ułów Dzierżona, młynków do wypróżniania plastrów 
miodnych, jako też innych przyrządów pszczelniczych, 
celem premiowania niemi nauczycieli szkół ludowych, 
którzy się chowem pszczół z zamiłowaniem zajmują.

Po odnośne propozycye odniósł się komitet do 
oddziałów — prosząc zarazem, aby mu szczegółowo 
wskazały przedmioty, jakie dla każdego z proponowa
nych do premiowania byłyby najbardziej pożądane.

Termin naznaczono do końca lutego b. r., aby 
ta sprawa jeszcze przed wiosną załatwioną być mogła.

XVI. Subwencya na wystawę przemyską 1500 złr. 
a. i 40 medalów srebrnych.

O wystawie tej mówić będziemy pod działem wła
ściwym — tu tylko napomkniemy, iż z kwoty tej 
użyto:

400 złr. na zapłacenie taksy loteryjnej;
1000 złr. przesłano delegacyi wystawy; a
1000 złr. pozostało w rękach komitetu na opę

dzenie kosztów nakładu dyplomów do medalów rządo
wych, losów loteryjnych, korespondencyi i przesyłek, i 
innych wydatków podrobnych.

Pozostaje nam jeszcze nadmienić :
a) o subwencyi 2000 złr. z r. 1868, przeznaczonej 

dla niższej szkoły rolniczej w Stanisławowie, przy 
zakadzie ochrony nad opuszczonymi chłopcami za
łożyć się mającej;

b) o krokach, poczynionych przez komitet, w celu 
uzyskania subwencyi na sztuczny chów ry b ;

c) o wnioskach subwencyjnych na r. 1871,
Wzmiankowana na miejscu pierwszem subwencya, 

pozostaje dotąd w rękach komitetu, a to z tego po
wodu, iż przedłożony przez zarząd rzeczonego zakładu 
statut tejże szkoły nie był do przyjęcia; nadto uchwała 
ogólnego zgromadzenia Towarzystwa opieki nad opu
szczonymi chłopcami, ścieśniła zakres tej szkoły na 
razie na kurs tylko ogrodnictwa, co postawionym przez 
ministerstwo warunkom było wręcz przeciwnem.

Uchwalone zatem żądać cofnięcia tej uchwały, a 
co do przerobienia statutu mianowano komisyę, która 
z zadania swego już się wywiązała, i której projekt

statutu na Radzie dnia 3. grudnia 1870 przy współu
dziale delegata rzeczonego zarządu p. Lubińskiego 
przyjęty został.

Obecnie pracuje jeszcze komisya osobna fachowa, 
nad ułożeniem planu naukowego, a skoro statut i plan 
naukowy przez zarząd Towarzystwa opieki przyjęte zo
staną, nastąpi wypłata rzeczonej subwencyi.

Co do kwestyi drugiej, miał komitet poleconem 
sobie uchwałą I. Rady ogólnej: starać się o założenie 
zakładu sztucznego chowu ryb we wschodniej części 
kraju naszego.

Gdy przedewszystkiem zdecydować należało, gdzieby 
ten zakład założyć, odniósł się komitet do znakomi
tego w kraju naszym specyalisty, p. Lindes — i za
wezwał go do przybycia do Lwowa; który po dokład- 
nem zbadaniu stosunków miejscowych, oświadczył się 
za założeniem zakładu w Dublanach. i przedłożył wy
czerpujący memoryał, z planem szczegółowym, na ra
chunku opartym, w jaki sposób zakład założony być 
ma, i jakie gatunki ryb chować należy. Oświadczył 
też p. Lindes, iż kierownictwa zakładu chętnie się po
dejmie.

Na podstawie planu tego włożono w preliminarz 
wniosków subw. na r. 1870 kwotę 3000 złr. i proszono 
ministerstwa o udzielenie tej sumy na .lat trzy, a dla 
lepszego poparcia dołączono memoryał p. Lindesa w 
oryginale.
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Dziś odbyło się przygotowawcze posiedzenie o go

dzinie 3, na którem 250 do 300 posłów było obecnych. 
Prezydował pan Benoi d’Azy jako najstarszy wiekiem. 
Oświadczył on, ze okoliczności wymagają jak najspie- 
szniejszego ukonstytuowania się zgromadzenia narodo
wego, chociaż nie jest jeszcze w komplecie zebrane. 
Oświadczenie to przyjęto żywemi oklaskami. Pan Ema
nuel Arago zwraca uwagę, źe ukonstytuowanie izby nie 
będzie mogło nastąpić przed upływem dni kilku, po
nieważ rezultat wyborów w 28 do 30 departamentach 
również w Paryżu, nie jest dotąd znany, a protokoły 
wyborcze dopiero poczynają nadchodzić. Marszałek 
podaje mimo to pod głosowanie wniosek o ukonstytuo 
wanie, który bez oporu zostaje przyjęty. Pan de Larcy 
radzi, by biuro wtedy dopiero było utworzone stanowczo, 
gdy liczba posłów dojdzie do połowy ogólnej cyfry i 
jednego posła nad tę połowę. Marszałek proponuje na 
sekretarzy czterech najmłodszych członków zgromadze
nia. Po krótkiej dyskusyi zauważał p. Pages- i) upont, 
poseł z du Loir, że kraj powinien widzieć od tej chwili 
na swem czele rząd ukonstytuowany, co i poseł w Wan- 
dei p. Giraud popiera. W skutek tego powołano do 
biura pp. Castellane, Tanneguy du Chatel, Wilson i 
Iiemusat, poezem zgromadzenie odracza się do dnia 
następnego o godzinie lszej po południu.

— O położeniu rzeczy we Francyi pisze mini- 
steryalny organ „Provinzial Correspondenz" co nastę
puje:

.Wiadomości jakie w ostatnim tygodniu z Francyi 
nadeszły, dozwalają pozDać przeobrażenie na wskroś 
ducha publicznego. Od godziny, w której Gambetta 
zrzec się musiał zgubnej swej działalności, znikła jakby 
dotkuięta rószczką czarodziejską nienaturalna drażli- 
wość, w jaką tenże kraj wprowadził —  wydaje się, jakby 
kraj z długiego snu febrycznego się zbudził. Wybory 
do zgromadzenia narodowego odbyły się wszędzie w jak 
największym spokoju, i mówiąc prawdę, z większą wol
nością od wpływów rządu i stronnictw, niż kiedykolwiek. 
Wypadek wyborów jest dla stronnictwa republikańskie
go niepomyślny, pomiędzy 750 posłami zaledwie się 150 
przyznaje się do nazwy republikanów, lecz również nie
pomyślnie zdaje się stać z stronnictwem dotychczaso
wego cesarstwa, które podobno ani 100 swoich zwo 
lenników nie potrafiło przeprowadzić. Około dwie trze
cie posłów ma należeć do stronnictw dawnych domów 
królewskich, mianowicie do Orleanistów. Walki atoli i 
postanowienia co do kwestyi wewnętrznych bez wątpie
nia zostaną odroczone, dopóki nie zostanie rozwiązaną 
zewnętrzna kwestya o wojnie i pokoju. Dotychczasowy 
rząd narodowej obrony złożył niezwłocznie po zebraniu 
się zgromadzenia narodowego dotąd wykonane atrybu- 
cye i pozostawił do woli zgromadzeniu narodowemu 
powołanie nowego rządu. Prawdopodobnie wybierze zgro
madzenie nasamprzód komitet rządowy z kilku osób, 
który natychmiast rozpocznie rokowania z niemiecką 
główną kwaterą o warunki pokojn.

Skoro tylko będą pewne widoki, że porozumienie 
co do niezbędnych podstaw pokoju przyjdzie do skutku, 
rozejm zapewne przedłużony zostanie celem ostatecznych

rokowań o pokój Zgromadzenie narodowe wtedy praw
dopodobnie przeniesie się z Bordeaux do Paryża. Jedy
nie w nieprawdopodobnym przypadku, gdyby francuskie 
zgromadzenie narodowe nie miało uznać gwałtownej 
konieczności pokoju i nie chciało przyjąć jego warun
ków, rozpoczęłyby się operacye wojenne po upływie 
rozejmu natychmiast z jak największą energią i na ten 
ostateczny przypadek nasze dowództwo wojsk poczyniło 
wszelkie przygotowania, ażeby módz użyć kilka korpu
sów, które dotąd pod Paryżem stały, w pierwszej linii 
przeciwko Zachodowi i Południowi. Jest jednakże uza
sadniona nadzieja, że do tego nie przyjdzie, lecz że 
przeciwnie wojska nasze w niezadługiem czasie okryte 
sławą powrócić będą mogły do ojczyzny"

W inuym artykule organu rządowego powiedzia- 
nem jest w końcu: ... „Bezwarunkowo całkiem pozosta- 
wionem będzie Francyi rozstrzygnięcie co do formy 
przyszłego jej rządu i przyszłej konstytucyi. Nas ob
chodzi jedynie sposób , w jaki świeżo wybrane zgroma
dzenie narodowe spełnić zamyśla swe pierwsze uajbez- 
pośredniejsze zadanie, rozstrzygnięcie co do wojny i po
koju. Im bardziej zgromadzenie uzna, że wszelkie wa
hanie się, wszelka cliwiejność tylko nową, ciężką zgubę 
na Francyę sprowadzić muszą, tern więcej starać się 
będzie patryotyzm swój udowodnić przez rychłe przy
jęcie warunków*, jakie Niemcy w przeświadczeniu o 
dobrem swojem prawie, lecz zarazem z jak nąjwiększem 
umiarkowaniem postawiły

Florencya Według doniesień wychodzącej w 
Rzymie „Liberta" miał rząd wpaść na ślad tajemnego 
stowarzyszenia, które postawiło sobie za cel przywró
cenie świeckiej władzy ojca św.

Na posiedzeniu drugiej izby włoskiej z dnia 13. 
bm. załatwiono pomyślnie kwestyę gabinetową, która 
wywołaną była projektem do ustawy odnoszącej się do 
gwarancyi praw ojca św. Odnośny artykuł orzekał, iż 

' urzędnik władzy bezpieczeństwa może wejść do pomie
szkania papieża, do gmachu zajętego przez conclave 
lub członków soboru powszechnego, jeżeli otrzyma do 
tego upoważnienie od najwyższego trybunału sprawie
dliwości w Rzymie. Przeciw stylizacji oświadczył się 
imieniem całego gabinetu minister spraw zewnętrznych 
podnosząc szczególnie polityczne znaczenie tego ustępu. 
Nie dość na tern, aby tylko powiedzieć, iż zaręcza się 
niezawisłość papieża, zapewnieniu temu trzeba nadać 
rzeczywistą podstawę, a przedłożenie wydziału wcale 
temu nieodpowiada. Papież musi być uważanym jako 
udzielny władzca, lub jako zastępca tegoż, aby nie po
wiedziano, iż zdąża się do wskrzeszenia prawa asylu 
Dozwolenie asylu zbrodniarzowi wywołałoby powszechne 
niezadowolenie, a jeżeli Watykan ma być asylem dla 
sprzysiężouych przeciw państwu włoskiemu, natenczas 
nie potrzeba tej ustawy, i wypadałoby natychmiast ojca 
św. do opuszczenia Rzymu zniewolić. Żadna potęga nie 
może w ojcu św. upatrywać protektora, zbrodni, a jeże
liby przedłożony projekt do ustawy pociągał za sobą 
jakie niebezpieczeństwa, nie mogłyby się one równać

ją , możemy zapewnić, iż dostały się do tych dzienni
ków bez najmniejszego współudziału kół decydujących."

— „P. Lloyd" gani w jednym z ostatnich numerów 
wiedeńskie dziennikarstwo za konjekturalną politykę i 
zmyślenia. „Jakkolwiek— pisze ten dziennik —  postę
powanie takie jest zabawnem, mimo to przecież ma ono 
także i smutną stronę, gdyż wywiera w ludności wpływ 
demoralizujący. Nowy zaś rząd przedlitawski dotąd nie 
zrobił żadnego kroku przeciwnego konstytucyi. Owszem 
zwołał Radę państwa jak najprędzej i tem odparł za
rzut, że chce działać wbrew konstytucyi. Wprawdzie ga
binet hr. Hohenwarta nie jest parlamentarnym, ale czyż 
zaraz dlatego ma już być nieprzyjaznym konstytucyi? 
Nowe ministerstwo nie jest według powszechnych zape
wnień ani czeskiem ani klerykalnem i okaże to zapew
nie zaraz, skoro tylko zgromadzi się Rada państwa. Mi 
nisterstwo odpowie zapewnie na cały szereg postawio
nych pytań tak, źe zupełnie usuniętemi zostaną podej
rzenia dzisiejsze. Jeżeli hr. Hohenwartowi uda się zbić 
pogłoski rozsiewane o jego tendencyach , to w takim 
razie Rada państwa stając sie „nieprzebłaganą" nie zdo
łałaby przekonać ludność o słuszności swojej opozycyi.

B o rd e a u z . , Journal officiel" z 11. b. m. ogłosił
następujący dekret:

Rząd obrony narodowej! Zważywszy że art. 11. 
-konwencyi z 28. stycznia 1871 na miasto Paryż nało
żony został podatek wojenny w sumie 200 miljonów 
franków, która złożoną ma być w piętnastym dniu za
wieszenia broni;

zważywszy, że miasto Paryż otrzymać może po
wyższą sumę tylko w drodze pożyczki;

zważywszy, że dla pokrycia podatku wojennego 
potrzebnem jest oznaczenie nowych taks miejskich, które 
naturalnie stanowić mają zastaw dwumilonowej po
życzki ;

zważywszy w końcu, że dla nadania Paryżowi 
swobody w działaniu a trzecim osobom wszelkiej rękojmi, 
którejby zażądali, potrzebnem jest nadanie Paryżowi 
upoważnienia, by swym majątkiem nieruchomym mógł 
rozporządzać; ustanawia się :

Art. I. Miasto Paryż zostaje upoważnionem zacią
gnąć pod najkorzystniejszymi warunkami i w dowolnej 
formie pożyczkę w sumie 200 milionów, tudzież poży
czkę na koszta emissyi i układu , która nie może być 
wyższą nad 5 % głównej sumy

Art. II. Miasto dla pokrycia pożyczki nałoży mu
nicypalną taksę wojenną za te przedmioty i dochody, 
których opodatkowanie wyda się stosownem a taksa ta może 
być na żądanie subskrybentów dopisaną do pożyczki.

Art. III. Upoważnia się także miasto Paryż w miarę 
potrzeby dać w zastaw wszystkie dobra nieruchome, 
znajdujące się w jego posiadaniu a nie przeznaczone 
do służby publicznej jako zakład za podatek wojenny
w sumie 200 miljonów.

Dano w Paryżu, 10. lutego 1871.
Generał Trochu, Jules Favre, Ferry, Ernest Picard.

—  O pierwszem przygotowawczem posiedzenin 
konstytuanty na dniu 12. b. m. zawiera „Indepeudance 
belge" następujące telegraficzne szczegóły z Bordeaux:

Ze względu jednak, iż cała w tym celu na Przed- 
litawię wyznaczona suma w budżecie ministerstwa z r. 
1870, obejmowała tylko 6000 złr. w. a., niepodobnem 
było ministerstwn uwzględnić w tym roku żądania ko
mitetu. Z toku jednak odpowiedzi żywi komitet na
dzieję, iż usiłowania jego w r. b. pomyślniejszym zo
staną uwieńczone skutkiem.

Koszta sprowadzenia pana Lin desa zwróciło mi
nisterstwo.

Wypracowano też i przedłożono ministerstwu 
wnioski subwencyjne na r. 1871, o czem komitet już 
na zgromadzeniu czerwcowem szczegółową zdawał re- 
lacyę.

Suma ogólna zażądanych subwencyi wynosi 72 540 
złr. w. a.

Uchwały, zapadłe na obu zgromadzeniach Rady 
ogólnej dopełnione zostały.

Mianowicie w dopełnieniu uchwał I. Rady ogólnej:
Wniesiono petycyę do Izby niższej, aby sól omo- 

kowa i pośledniejszych gatunków sprzedawaną była na 
cele gospodarskie, za pośrednictwem Rad powiatowych 
i oddziałowych.

Rozesłano okólnik do oddziałów z zawiadomie
niem o uchwałach Rady ogólnej w sprawach finanso
wych Towarzystwa.

Wniesiono podanie do namiestnictwa, o założenie 
stacyi kontumacyjnych w Bełżcu i Stojauowie.

Przyjęty przez Radę ogólną dokument fundacyi 
styp. im JExc Kazimierza hr. Krasickiego, przedło
żono namiestnictwu do zatwierdzenia; zkąd jednak 
zwrócony został w celu uzupełnienia niektórych posta

nowień, a mianowicie co do pochodzenia uczniów, i co 
do zwierzchniczego nadzoru.

Przedłużono ugodę z redakcyą „Rolnika" na rok 
jeden, do dnia 1. lipca 1871 zgodnie z uchwałą, a co 
do dalszego wydawnictwa tegoż czasopisma zechce szan. 
zgizmadzenie objawić komitetowi swoją wolę.

Dopełnione też zostały uchwały rady og. w sp ra 
wie reformy podatkowej, przesłaniem odn ośn ych  uchwał 
byłemu prezesowi Towarzystwa, panu Grocholskiemu.

Wniesiono podanie do wydziału krajowego, o wy
danie instrukcyi pouczającej dla członków komisyi po
datkowej — ku czemu też wys. Wydział przychylić się 
raczył.

Również i uchw ały  rady og. co do założeuia za
kładu sztucznego chowu ryb, co do oddziału rudeńsko- 
gródeckiego, co do rad miasta Lwowa itp., jakoteż u- 
chwały II rady ogólnej w przedmiocie wniesienia pe- 
tycyi do Sejmu o podwyższenie subwencyi dla Dublan, 
w przedmiocie reorganizacyi oddziałn jarosławskiego, 
w przedmiocie zatrzymania uwolnionych od opłat człon
ków — tudzież uchwały inne wypełnione zostały.

Reorganizacyę oddziału jarosławskiego przepro
wadzono za uprzejmem pośrednictwem p. Zygmunta 
Darowskiego.

Z innych spraw i czynuości ważniejszych , które 
bądź z inicjatywy komitetu wyszły, bądź w skutek pism 
i wezwań nadchodzących załatwione zostały, pozwalamy 
sobie wymienić następujące:

Podano do ministerstwa roln. o pokrycie deficytu 
szkoły dublańskiej za rok 1869/70 — i uzyskano 4000 
zł. w. a. jak o tem poprzednio wspomniano.

Poparto podanie tutejszego Towarzystwa ogrodniczo-

sadowniczego o subwencyę 2000 złr. — przyjęciem tejże 
cyfry w nasze wnioski subwencyjne.

Wezwano akcyonaryuszów dublańskich o zrzecze
nia się akcyj na rzecz Towarzystwa, i otrzymano 38 
zrzeczeó, op iew ających  na 129 akcyj. W skutek czego 
dług bezprocen tow y na Dublanach ciężący zmniejszył 
się o 3386 złr. 25 ct.

Zaniesiono prośbę do ministerstwa roln., aby w dro
dze ambasady w Petersburgu zasiąguęło bliższych in- 
formacyj co do szczepienia księgosuszu w Moskwie. Docho
dzenia jednak ministerstwa wykazały, że czyniono tam 
tylko próby bez skutku, i te zaniechano.

Wniosek oddziału bóbreckiego w przedmiocie po
łożenia tamy, szerzącej się coraz mocniej w kraju na
szym kradzieży koni, odstąpiono Namiestnictwu z prośbą, 
aby rząd bądź w drodze administracyjnej, bądź ustawo
dawczej starał się tej klęsce zaradzić.

Bacząc na powolny sprzęt zboża sierpem, tem 
dotkliwszy dla gospodarzy, że w czasie żniw wszędzie 
u nas prawie objawia się brak robotnika, przez co zna
czna część plonu marnieje — poruszono w oddziałach 
myśl sprowadzenia kosarzy-górali, dla przyuczenia lu
dzi tutejszych koszenia na ścianę — i otrzymano na 
razie zamówień około 120 górali, z 11 oddziałów. Gdy 
jednak po zasiągnięciu bliższych informacyj od bratniego 
Towarzystwa krakowskiego, podano bliższe warunki i 
zażądano ostatecznej deklaracyi do 14go czerwca, jako 
też zaliczki po 15 złr., od kosarza, nikt się nie zgło
sił Ciekawe w tej mierze daty, na rachunku i poró
wnaniu oparte, podaje sprawozdanie oddziału rudeńsko- 
gródeckiego — na które mamy sobie za obowiązek zwró
cić uwagę szan. Zgromadzenia. (C. d . n.).
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złym skutkom, któreby ztąd wynikły, gdyby zagranica 
upatrywała we Włoszech powód do uzasadnionej obawy

Po przemówieniu prezydenta ministrów Lanzy, 
uchwaliła izba 204 głosami przeciw 139 dotyczący ar
tykuł zgodnie ze żądaniem ministerstwa.

' T e a t r  w o j n y .
Rokowania o pokój idą pomyślnie chociaż w osta

tnich dniach telegramy pruskie donosiły, że Francuzi 
zbroją si§ energicznie na południu i wcielają do sze
regów popisowych z klasy 1872 r., w skutek czego 
Bismarck miał tylko zezwolić na pięciodniowe przedłu
żenie zawieszenia broni. Urzędowa depesza pruska nie 
potwierdziła dotąd tej pogłoski, więc zdaje się, że wieść 
ta o przygotowaniach francuskich do dalszego prowa
dzenia wojny jest nieprawdziwą. Dzisiaj owszem zawar
cie pokoju jest rzeczą daleko prawdopodobniejszą niż 
kiedykolwiek; bo obecny naczelnik rządu francuskiego 
Thiers w programie swoim stanowczo oświadczył się za 
zawarciem pokoju choćby nawet pod warunkiem odstą
pienia Niemcom Alzacyi i części Lotaryngii.

Twierdza Belfort kapitulowała ale pod warunkami 
bardzo zaszczytnemi, gdyż załodze całej dla okazanej 
wielkiej waleczności, niemieckie władze wojskowe po
zwoliły op u ścić  twierdzę z bronią i pakuukami.

Garibaldi otrzymawszy zażądaną dymisyę, odjechał 
do Marsylii a ztamtąd na wyspę Caprerę.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu styczniu:

Miejsce targu:
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walutą, austryacką.

Mec pszenicy .
,, żyta . .
„ jęczmienia . .
* owsa . . . .
» grochu . . .
n hreczki . . .
- kukurudzy . .
„ ziemniaków 

Cetnar siana . . .
Sąg drzewa twardego 

„ miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . . .

„ piwa . . .
Wyrobnik z wiktem 

„ • bez wiktu

4 55 4 4 33 4 50 4
2 63 2 50 2 38 2 50 2 50
2 17 2 25 2 10 2 10 2 10
1 72 1 40 1 43 1 50 1 50

--- --- --- 2 63 2 60 2 80
2 42 2 50 1 96 2 20 2 15

1 50 _ 80 1__ _ 80 1 20
2 10 1 30 1 13 1 60 1 20

14 25 5 40 5 40 9 — 13 —
11 75 4 90 4 16 8 — 10 —

— 28 — 18 — 14 — 16 — 15
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---- ---- _ — --- 22 — 30 ---- —
--- --- — — - 37 — 60 — -

K . r o n i k . a .
( W i a d o m o ś c i  d y  e c  e z y  a 1 n e). Na probostw o obrz. 

łać .  w G aw łuszow icach ,  w pow. m ieleckim , dyecezy i  tarnow 

skiej, opróżnione  przez ś in ieić  śp . ks. Józefa  S zk larsk iego  za 
szłą dnia 2 0 .  września 1 8 7 0 ,  iastytuowanym  został kan on icz 
nie w  dniu l .  lu tego  ks. Maciej Dzielski,  doty ch cza sow y  p le 
ban w Slcrzydlnie, powiatu l im anow sk iego  d yecez y i  tarnowskiej.

O p różn ion e  w ten sp osób  probostw o  w Skrzydlni istnie
ją c e  od  r. 1 3 1 5 ,  l iczy  w 8 m ie jscow ośc iach  i promieniu 3/ 4 
mili, 2 7 6 0  dusz, względem  których  obow iązk i  dusz pasterskie 
wypełn ia  k ażd oczesu y  p leban (n ie m a b o w ie m  wikarego .)

U posażenie  stanowią 3 0  m orgów  ról i łąk (m iędzy  tern 
1 m órg  lasu.) w dobrej g l e b i e , czysty  zaś d och ód  roczny  
o b l i c zo n y  je s t  na 3 3 8  zł.

( W y k a z  u k a r a n y c h  f i a k r ó w  i d o r o ż k a r z y . )  
C. k. lwowska D y r e k cy a  p o licy l  ukarała j a k o  sąd i we wła
snym zakresie działania w drugiej p o iow ie  miesiąca stycznia 
i w pierwszej połowie  miesiąca lutego 1 8 7 1 :  D orożk a rz y  1. 
5 1 ,  8 1 ,  1 12, 1 2 1 ,  1 2 9 ,  1 6 3 ,  173,  1 8 5  i 1 9 7  za nieprzed 
stawienie w oźn iców . Fiakra 1. 4 5 ,  i d orożk arzy  1, 9,  7 4 ,  75 , 
8 1 ,  9 8 .  1 6 1 ,  1 7 1  i 1 8 6  za op ilstwo i burdę uliczną, fiakra 
1. 4 5  za burdę w gtnachu teatralnym. D orożka rzy  1. 9 (d w a  
razy), 10 (d w a  razy),  1 3 ,  15 ,  5 8  (dwa razy) ,  6 2 ,  6 8 ,  6 9 ,  
8 4 ,  11 4 ,  1 2 9 ,  1 3 9 ,  1 4 1 ,  1 6 9 ,  1 8 9 , .  1 9 2  (trzy razy) ,  19 4 ,  
2 2 8  i 2 3 6  za niedotrzymanie  wyzn aczon ego  stanowiska. D o 
rożkarzy I. 7 i 2 0 3  za stanowisko zakazane. D orożkarza  1. 
1 9 8  za nieo l iczbowanie  dorożki .  F iakra 1. 2 2  za zjawienie 
się na placu z dwom a p ow ozam i tą liczbą ozn aczon y m i.  D o 
rożkarza 1. 9 8  za utrzym yw anie  d orożk i  w z łym  stanie. D o 
rożkarza 1. 1 2 9  za nieposłuszeństwo i p rzekroczen ie  zakazu. 
F iakra 1. 8 ,  1 6 ,  2 4  i 2 6 ,  tudzież dorożkarzy  1. 2 6  (dwa
razy), 1 0 6 ,  1 2 9 ,  14 1 ,  1 8 5  i 1 9 7  za n ieporządek ja z d y .  D o 
rożkarzy  1. 8 (dwa razy), 9 8 (dwa razy), 1 7 9  i 2 0 3  za p o 
zostawienie p ow ozu  i konia na placu lub ulicy  bez  dozoru. 
Fiakra 1. 2 1  i d orożkarzy  1 2 1  i 1 7 0  za nieostrożną jazdę .  
F iakra  1. 4  i 7 i dorożkarza  1. 7 4  za przekroczen ie  taksy. 
Omnibus 1. 1 i 2 i d o roż k a rzy  1. 1 3 0  i 1 8 5  za n iedotrzy 
m anie um ówionej jazdy .  D orożk a rz y  I. 6, 9, 9 0 ,  9 7 ,  1 5 8 ,
18 9  i 2 0 3  za odm ów ien ie  j a z d y  i fiakra 1. 4  za lżenie go 
śeia. O p rócz  tych że  odstąpiła  e. k. D y r e k c y a  p o l icy i  sądowi 
do uka ra n ia :  dorożkarza  1. 1 8 5  za oszustwo i szczucie  psaini 
g o ś c i ;  dorożkavzy 1. 4 9 ,  7 6  i 2 2 8  za nieostrożną ja zd ę  i 
skaleczenie kobiety ;  dorożkarza  1. 15  za sprzeniewierzenie i 
k ra d z ież ;  d orożkarzy  I. 6 4  i 1 1 0  za p o b i c i e ;  dorożkarza  I 
1 6 8  za obrazę honoru i f iakrów 1. 8 ,  2 4  i 2 6  za o p ór  i 
zhańbienie w służbie  b ęd ą cy ch  ż o łn ie r z y  po l icy i .

( P o ż a r y . )  D u ia  2 0 .  stycznia zgorza ł  w W iśniowcach  
Szum skich w pow. ropczyck im  dom  jed en .  P rz y cz y n a  pożaru 
niewiadoma. Szkoda  (z abez p ie cz on a )  wynosi 3 0 1  zł. Dnia 20 .  
stycznia zgorzała  p od  L iskiem  zagroda włościańska. Ogień 
miał b y ć  p od łoż on y .  Szkoda  (n iezabezp ieczona) wynosi 2 4 3  
złr. Dnia  2 2 .  stycznia zgorzała w P o la ń c z y k u  w pow. lisie- 
ck im  stodoła  dworska z byd łem . P rz y cz y n a  pożaru niew iado
ma. Szkoda  (w  części  z abez p ie czon a )  wynosi 9 7 0  zł. Dnia 
2 7 .  stycznia z gorza ły  w Z a b ło tow ca ch  w pow. Ż y d a czow sk im  
dwie z a g ro d y  włościańskie.  P rz y cz y n a  pożaru by ła  nieostro 
żność .  S zk od a  (n iezab ezp ieczon a )  wynosi 1 8 0 0  złr. D n ia  1. 
lutego zgorzały  w T u ry n ce  w pow. żółk iew skim  o ficyny  w 
dworze. P rz y cz y n a  pożaru niewiadom a. Dnia 2. lutego z g o 
rzał w Brześciach w p ow iecie  Samborskim szpicblerz i stajnia 
dworska. P rzyczyna  pożaru by ła  nieostrożność .  Szkoda (zabez 
p ieczona) wynosi 1 5 5 0  zł. Dnia 3. lutego zgorzała  w N oc-  
kowej w pow. rop czyck im  chata włościańska. P rzyczyna  p o 
żaru by ła  nieostrożność.  Szkod a  wynosi 4 0  zł. D n ia  5. lutego 
zgorzała w Gajach w pow . lwowskim chata w łościańska. P r z y 
czyna  pożaru by ła  n ieostrożność .  D n ia  6. lutego zgorzała  w 
Rozdz ie lu  w pow. gor lick im  zagroda w łośc iańska P rz y cz y n a  
pożaru by ła  niewiadoma. Szkod a  wynosi 1 0 0 0  zł. D n ia  6. lu 
tego zgorzała w Ł os iu  w p ow  gorlick im  zagroda  włościańska. 
Ogień  miał b y ć  p od łożon y .  S z k o d a  wynosi 4 0 0  zł. Duia  7.

lutego zgorzała w U rożu  w powiecie  Samborskim z ag rod a  w ło 
ściańska. Ogień by ł  p od łożon y .  Dnia  10 .  lu tego  z g o r z a ły  trzy 
stodoły  dworskie z e -z b o ż e m .  Ogień  miał b y ć  p o d ło ż o n y .  -Szko
da wynosi 3 0 0 0  zł.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 18. lutego 1871.

Hotel Ż-trza: Augustynowicz Bronisław, z O szczaiica.
Hotel europejsk i: Drzewiecki W ładysław, z P ietrzycy —  

Iwanicki Julian z Gumneliniee. _  Łukasiewicz D om inik , z Otty- 
nia. Szm igielski M ich a ł, z Tarnopola .

Hotel angielski: Hr. D zieduszycki W., z Jezupola. —  D r. 
Samueli adw. z Berna. — Mar-imorosz K., z Stanisławowa. —  K o 
walski Innoe,, notar., z Birczy. — Hulimka Aleks., z Mycowa —  
Lang Bron., z W olicy .

Hotel K u h n a : W itosław ski J., z Zedowic.
Hotel krakow ski: O śm iałow sli Sz. z Brzuehowic.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 1S. lutego 1871.

Pp. Friedenthal Fel ka Pino, e. k. prezyd. kraj., do Czernio- 
wiec. —  Hr. Starzyński L., do Podkamienia. — Br. Brunicki L ., 
do M ichałówki. — Bocheński R om u ald , do T arnów ki. Grabo
wski Józef do Szuralan. —  K otkow ski Apolin ., do W ysocka. —* 
K ozłow ski Al.j do Ohryniowic. —  Kobylański L., do W inogroda, — 
M amewski M., do Baykowiec. —  M olik W oje ., do Bursztyna. —  
Poten K a ro l, do Olszanki. — Pierszchała Igo., do U szkow iec. — 
Różański F el., do Palczyn*. —  T rzciński Ign., do Leśniowa. —  
.jurakow ski Aug., do Horbacza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia i 18. stycznia 1871.

Pora

Barometr 
w milime

trach sprow. 
do 0° Cels.

Stopi ?ń 
ciepła 
według 

Celsiusa

Stan po-K r. ,. . r K ierunek wietrzą . .,. i siła
7 ^ ° '  wiatru tnegn |

Stan
atmo
sfery

7. godz. z rana 735.84- -  1.0
i

88 Z. a. m. 10
2. go cl. p > poł. 733.69 +  0.8 86 PdZ.d  m 10
9. godz, w ieczór 733.12 f  1.3 90 |Z. d. m. 10

SMMg i deszcz 1.26.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (P od łu g  zegaru lw ow sk ieg o . )

O d c h o d z i )  z e Lwowa do Krakowa 0 g* 6 ca. 4 2 rano.
» Y) 11 0 *5 8 55 7 wieczór.
ii 11 do Czerniowiee 0 n 8 55 3 2 rano.
» »

0 n 12 55 2 0 w nocy.
łł 5) do Brod. i Złoc. o n 8 55 5 2 rano.
n 0 5) 11 ♦5 5 0 wieczór.

Przychodzą z Krakowa do Lwowa 0 g- 7 m, 37 rano.
i» 5) 55 o a 11 55 — wieczór.
„ z Czerniowiee „ 0 *5 7 55 — rano.
i) » 55 0 55 2 55 3 0 w nocy.
,, z Brodów i Z ło c z o w a  „ 0 55 7 rr 2 4 wieczór.

» łj 0 » 2 55 5 0 w  nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi 
zamcze. (P o d łu g  zegaru 1 

O d ch od z i )  do B rodów  i Z ło czow a  o g.

I! » ° 1)
Przychodzę do  L w o.  Z Brod. i Z lo c z .  o „

w W O ^

lwowskiej Pod-
wowskiego.)

9 m. 11  rano.
12  „ 1 2  wieczór .

6  „ 5 3  wieczór.
2 „ 19 w n oc y .

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
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Kurs ostatni

a. płaca | źadaja

Złote austryarkie
D.  18. lutego.

Altc. gal. kol. żel. K. L.
„ kol. lwow.-czerń. Jassy 
„ banku hipot. galie. po 

200 zł. z wpłatą 60°/,
„ papiery czerl. po 200

zł. w. a..............................
-łalic. banku krajów. . .
Listy *ast. Tow. kred. gal.

6(Vo w. a . . . ' .  .
. n 'Tow. kr. gal. 4 u/» w. a.
Ban. u hip. gal.....................
Gal. zakł. Łred  ̂ w}0śc. . .
Oblig. indt-mn. tal

a W . Ks. Krak. ! ! !
„ Księstwa Bukowiny . 

Poi. głod. r. 1866 p„ 7 o/ 
Pier. kol. gal. K. L. i.

» » . ,* » IZ- nkolei lwow ezermow.
* L Em.

n - ,55 55 .Dukat holenderski . • .
,  cesarski . ■ • • ■

Napoleondor
Pół imperyał rosyjski . 
Kubel srebrny rosyjski . ■

„ papierowy „ . •
Bank. poi. za 100 zł. poi. • 
Talar prnski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . 
Srebro ....................................

___ 246 50 247 25
— — — — 190 75 19: 75

- - — 115 50 117 —

— - — _ _ ___ ___ __
— — — — — — 70 —

— - — 80 25 80 75
— — — — 72 — 72 75
— — - — 87 90 88 40
— — — - 86

73
25
65

87
74

25
15

— — — — — — —
__ __ __ — — — —
— — — — — 100 —
— — — — — —
— — — — — ■

— — — 5 73 5 81
— — — 5 77 6 84_ — 9 86 9 92
— — — 9 9 3 10 12

— _ — 1 90 1 9 6
— — — — 1 62»/. 1 63
— — - — — — — —
— — — ___ — — — _
- — — — 1

CMcc 1 84
— — — — 121 — 122 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 16. lutego 1871.

1. Dług publiczny.
A. P a ń c t  w a. ■

pożyczki narodowej od stycznia do lipca p0 5 %  67.90
°d kwietnia do października po 6 / , ............................... 67.96

(Za 100 zł.) 
pien. towar. 

68—  
68.06

(pien. towar.)
P ożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35

latach po 5 °/0 ............................................................— .—  —
P ożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5°/0 ........................................................... — .—  — •—
Metaliki pa 4 1/ , " / , ................................................................. — .—  — . —
Przezn. do wyl. z r. 1839 "a le  l o s y .........................  279.60 280.50

„  „ „ „ 1839 piata eześć losów  . . 279 .—  280—
„ „ „ 1854 po ' 250 zł, 4 %  . . . 88-75 89.25

„  „ „ „  1860 po 500 zł. 5 %  . . . 94-70 94 90
„ a „ a 1869 po 100 zł. 5°/0 . • • 106.75 107.25

P ożyczka z r. 1864 (z premia) po 100 zł. . . .  122.7a 12 5 —
Renty Com o po 42 lir. austr.............................................. 23.—  25 .—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5°/t za 160 zł.

C z e c h ......................................................................   9 4 .-- 95—
B u k o w in y ...................................................................................  71.50 72 —
G a l i c y i .........................................................................................  73.40 73.80
Niższej A u s t r y i ........................................................................  96.25 96.75
Siedm iogrodu .......................................................................  75. - 75.50
W ęgier . .    79.25 79.75
Galie, pożyczka głodow a z r. 1866 po 7 “/ ,  . . • — ,—  — . —

2. Akcye.
Banku anglo-austr. na 200 -ł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 50 °/0  213 — 213.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . .  . . 251.80 252 .—
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 z ł...........................910.—  912.—
Galie, bauku kraj. 5 200 zł. w pł. 40°/o . . . .  — ■—  — ■ —
Galie, banku hyp. po 200 z l., wpłata 40°/o • • ■ — •—  • ~
Banku n a ro d o w e g o ....................................................... 719.—  7 2 1 .—
Austr. towarz. źegl. par. po 500 zł. m k. . . • °*>6. 567.
Kol. Ces. E lżbiety po 200 zł. m. k ....................  217.25 217.75
Pól. kolej po 1000 zł. w. a ..................................... 2107 2112
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m.  ............................................ 24G.40 246.80
Lwowsko- czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.) 190.75 191.25
T ow . kolei żel. państwa po 200 zł. ra. k. czyli 500 fr. 376—  377.___________
Połud. kolei paust. po 200 zł w. a. czyli 500 fr. 177.70 178.20
Spółki Borysławskiej ń 200 zł. w. a. , , _  __________

3 .  L i s t y  z a s t a w n e .  (za ioo zł.)
P ow . austr. towarz. kr. ziem , przezn. do losow .

po 5°/() w  s r e b r z e ..........................................  106.3(1 106 50
Gal. T ow . krod. w. a. po 4°/0 .......................................... 71.75 72.25
Gal. banku hyp. po 6 ° /0 ...................................................... 87.75 88.25
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5 %  9A.20 ■
W ęgier. Towar, ziem skie po 5 1/ , ’/ , ....................................... ’_ __

„ „ „ (renta) po 6 %  • ■ •
4 .  O b l l g a o y e  z  p r a w o m  p i e r w s z e ń t w a .

Kol. półn . po 100  zł. m.  .........................................................90.75 91.25
_ w. a. . * * • • • • •  o7 .o0  — %—

(ze JOG zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 " /, za 100 zł.. 102.69 103.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i ..............  98.50 99.—

S. L o s y  (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a................  163.50 164.—
Clarego po 40 zł. m. a ............................ . . . .  32.—  3 4 .—
Pow. żegi. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . ■ 96-—  ®®.
K eglevicha po 20 zł. m k........................................................16 —- 17.—
P ożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. ■ ®4.—
Palfiego po 40 zł. m. k...........................  . • • • ^9.—  3 0 . -
Fuudacya szpit. Arcykgięcia Rudolfa . • • 15.50 16.50
Selma po 40 zł. m k ...................................  . . .  39.—  4 0 .—
St. Genois po 40 zł. m. k ....................... .....  26 .—  27 .—
P ożyczka miasta Stanisławowa po 20 zi. w. a. . . . —  — .—
Poż. Tryest. po 100 zł. m.  ...................................................  122.—

„ „ 50 zł. w. a...................................... 5 8 —  6 0 . -
Waldsteiua po 20 zl. m. k...............................................   22.50 23.50
W iudischgratza po 20 zł. m. k. . . . . . .  . 20 .50  2 2 .—

Weksle.
(Na 3 m iesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol......................................................... J.03.90 104.—
Augsburg za 100 zł. w p. n................................................... 103.20 103.40
Berlin za 100 tal..............................................................................      —
Frankfurt 100 zł. w p. n ...................................  . ! 103.50 103.65
Hamburg za 100 M. B. . . ' ,  . . . ! . .  91.30 9T.30
Londyn za 100 ft. szt......................................................123.85 124 .—
Paryż za 100 fr. . . . .       .—

Kurs złota.
Dukat ęes. m en....................................................................— .—  — •—

„ peł. w a g i ........................................................  5.83 5,85
K o r o n a ...................................................................  . . .  — .—  — -—
2 0 fr a n k ó w k a .......................................................  . . .  9 .9 1 '/, 9.92
Rosyjski i m p e r y a ł .....................................................  • ■
Talar z w i ą z k o w y ........................................................./  /  la7  j
ferGoro • • • . * »

Telegrafow any k u rs wiedeński.
Dnia 18. lutego.

Jednolity dług państwa w banknotach
„ „ w  srebrze ........................

Losy z 1860 roku . . . . . .
A kcye banku w iedeńskiego . . . .

„  „  kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro . . ................................................
N a p o l e o n d o r ................................................
Dukat . . . .

zł.

68
68
94

721
251
123
121

9
5

90
10
80

80
70
30

88V»
83
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(406 2— 3) & i < t
9Jr. 2294. SBom f. !. Lemberger Banbebgertdjte luirb 

ben bent 9łamen nad) nnbefamtten (Srben be§ Theodor Ko- 
ściński mittelft gegemoartigen (Sbicteb befannt gemadjt, eb 
babe loiber bie 9^ad)la^maffe beb Theodor Kościński unb 
eigentlidj beffen @rben luegen ©ytabutirung ber baftpofien n. 
17. unb 18. on. fammt ©uperlafteti 1. bib 10. on. auS 
bem Baftenftanbe ber Slealitatbantfyeile snb Nr. 67. ©t. Aron 
David jro. 9ł. Sekler unb Rebeka Sekler am 13. Santier 
1871 g. 3. 2294 Jłtage angebrad)t unb um rid)tet(i<$etpitfe 
gebeten, woruber bie ©agfaljrt jur munbltc ĉn SScrljanblung 
auf ben 28. SJldrg 1871 um 10 Uf)r S^rmittagb anberaumt 
tourbe.

©a ber Stufentbattbort ber Selangten unbefatint ift, 
jo bab !. !. Bnbebgeridjt gu beren Słertretung itub auf 
beren @efaf)r unb ^often ben tjieftgen 8anbeb*9fbDocaten )̂tn. 
©r. Nurkowski mit ©ubftituirnng beb £>ernt 8anbeb= 
aboocaten ©r. Gregorowicz alb ©urator beftellt, mit mel* 
d>em bie angebrad)te Jłedjtbfadte naib ber fur ©altgten Dor* 
gefcbriebenen ©eri<$tborbnung oerljanbelt werben ttirb.

©urd) btefeb ©bict werben bemncid) bie Selangten 
erinnert, jur red)ten 3 eit entweber fetbft gu etf^einen, ober 
bie erforberltdjen 9ted)tbbel)elfe bem beftehten Słertreter mit* 
gutbeiien, ober aud) einen anberen ©adjroalter gu wdbtcn 
unb biefem Sanbebgertdjte angugetgen, itberljaupt bie gur Słer* 
tbeibigung bienltd>en Dorfebriftbmdfjtgen fKedjtbnuttel gu er* 
greifen, tnbem [te ftd) bie aub beren Słerabfdumung entfte* 
benben golgen fetbft beigumeffen Ijafcen werben.

Słom f. f. 8anbe$gericf)te.
Lemberg, am 21. Sanner 1871.

(415 2— 3) . <g & t e (.
9lr. 1043. Słom f f. jbretb* alb ^artbelb* unb 2Becb>=

felgericbt tn Tarnopol wirb gur ©inbrtngung ber gegen 
Abraham Fajer erftegten SBedjfetfumme Don 2 10 ft. ófterr. 
SBaljr. fammt 6 fPct. Btnfen Dom 2. gebruar 1863 ber @e* 
ridjtbfoften Don 8 fi. 87 fr , ber bereitb jugefprodjenen ©pe* 
cutionbfoften pr. 4 fi. 16fr. unb 3 ft. 87 fr., bann ber ge=
genwdrttgen pr. 8 ft. 1 fr. óft. SB. bie epecutioe geilbietung
ber gur $ppotljef btefer gorberung bienenben urfprungtidj 
taut dom. 447. pag. 380. n. 234. on. git ©unften beb 
Abraham Fajer im Baftenftanbe ber ©iłter Budzanow tn* 
tabulirten, unb bann taut dom. 458. pag. 267. n. 284. 
auf Marcus Samuel Wallerstein ubergangenen Summę ooit 
914 ft. 72 fr. óft. SB. fammt 6 fPct. 3in)en oom 2. £)cto* 
ber 1859 gu ©unften ber Malke Wallerstein unter nacb* 
ftebenben 8tcttattonb=33ebttigniffen beroittigt:

1. Sltb Slubrufbpretb wirb ber Słomtualtoertl) ber feit* 
gubietenben Summett angenomraen.

2. 3 nr geilbietung, welcpe tm ©eridjtbgebdube abge* 
§atten werben wirb, werben brei BicitationStermine, u. gw.: 
anf ben 16. 507drg, 6. Slpril unb 27. Stprit 1871 , jebebmol 
um 10 Uljr Słormittagb angeorbnet, unb wirb bte gu Der* 
dujjernbe Summę bei bem erften unb gweiteit Sermtme nur 
um ober uber ben StuSrufspreiS, bet bem britten Sermtue 

îngegen auó̂  unter bem StuSrufgpreife pintangegeben wer* 
ben.

©ie weiteren SSebingungen fónnen ttt ber p. g. 0tegi* 
ftiatur eingefepen werben.

gur Oiejenigen (Siaubiger, wekpe feit bem 16. Sdnner 
1871 an bie ©ewapr ber gu Derdufjernben Summen gelau* 
gen fotlten, wirb ber )̂err Stboocat ©r. Sternklar mit Sub* 
ftitituirung be§ $rn. SlDDocaten ©r Markstein beftettt.

Tarnopol, ben 1. gebruar 1871.

(419 2— 3) O b w ieszczen ie .
Nr 83./ciw. C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie 

podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspoko
jenia wywalczonego przez ś. p. Wincentego Łańcuc
kiego przeciw masie spadkowej Józefa Haut długu 
w kwocie 100 rubli ros. czyli 150 złr. a. w. zpn. ko
sztami sporu 7 złr. 62 ct. i egzekucyj 5 złr., 3 złr. 
50 ct. i obecnie w kwocie 4 złr. a. w. przyznanemi 
rozpisaną zostaje publiczna przemusowa sprzedaż real
ności pod 1. 242 w Sieniawie położonej przedmiotu ta
bularnego niestanowiącej w trzech terminach, to jest 
dnia 16. marca 1871., 13. kwietnia 1871. i 11. maja 
1871. każdą razą o godzinie 10. w Sądzie tutejszym.

Jako cenę wywołania przyjmuje się szacunkową 
wartość 250 złr. a w. wadyum w kwocie 25. złr. a. w. 
winien każden chęć kupienia mający do rąk komisyi 
licytacyjnej złożyć Realność powyższa przy  p ierw szych
2. terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, a 
dopiero w 3. terminie także niżej takowej sprzedaną 
zostanie. Akt opisania i oszacowania jako też bliższe 
warunki sprzedaży w registraturze tutejszo sądowej 
przejrzanemi być mogą. O czem się chęć kupienia 
mających zawiadamia.

Sieniawa, dnia 15. stycznia .1871.
(420 2— 3) E d y k t.

Nr. 5813/71. C. k. Sąd krajowy jako handlowy 
uwiadamia niniejszem pana Aug. Mikolascha z miejsca 
pobytu niewiadomego, że Jakób Nadel negocyant we 
Lwowie dnia 31. stycznia 1871. do 1. 5813 przeciw 
niemu prośbę o wydanie nakazu zapłaty| na sumę we
kslową 200 złr. a. w. z przynależytościami podał, na 
ce równocześnie nakaz zapłaty wydany został.

Gdy miejsce pobytu pana Aug. Mikolascha nie 
jest wiadome, postanawia Sąd temuż na jego koszt i 
niebezpieczeństwo kuratorem pana adwokata Dra. praw 
Góreckiego z substytucyą pana adwokata Dra. praw 
Gregorowicza; kuratorowi adwokatowi Góreckiemu po
wyższy nakaz zapłaty się wręcza i o tern pozwanego 
pana Aug. Mikolascha niniejszem edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 1. lutego 1871.
(422 2— 3) E d y k t.

Nr. 53590. C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznaj

mia wszystkim wierzycielom, których pretensye na do
brach Michałowice do Poddubiec należących, są zalii- 
potekowanemi, że za zniesienie powinności poddańcze 
w tych dobrach kapitał wynagrodzenia w kwocie 2992 
złr. 5 kr. m. k. wymierzony został.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli, aby naj
dalej do 25. marca 1871. swe wierzytelności do tego 
Sądu zgłosili, przyczem należy dokładnie oznaczyć swe 
imie, nazwisko i miejsce zamieszkania, lub też podać 
pełnomocnika, który winien wykazać się pełnomocnic
twem według przepisów ustawy wystawionym i legali
zowanym, wyrazić cyfrę wierzytelności zaliipotekowauej 
tak co do kapitału jak i procentów, o ile tymże równie 
prawo zastawu przysłużą, oznaczyć tabularne pozycye; 
wreszcie winien wderzyeiel, wrazie gdyby mieszkał za 
obrębem okręgu juryzdykcyi tego Sądu, zamianować 
pełnomocnika tam mieszkającego, do odbierania uchwał 
sądowych umocowanego, gdyż inaczej takowe przez 
pocztę będą przesyłane z takim samym skutkiem, jakby 
mu zostały doręczone do rąk własnych, pretensye na 
leży zgłosić w powyższym terminie, tern pewniej, gdyż 
w przeciwnym razie niezgłaszający się wierzyciel, jprzy 
terminie wyznaczyć się mającym nie będzie słuchany, 
lecz będzie uważany, że zezwala na przeniesieniu swej 
wierzytelności na kapitał powyższy wynagrodzenia, we
dług przypadającego porządku i że traci prawo jakiego
kolwiek zarzutu i wszelkich prawnych kroków do wy
stąpienia przeciw układowi, któreby stawiający wie
rzyciele w myśl §. 5. pat. z dnia 25. września 1850. 
zawarli, wtedy gdyby jego wierzytelność według po
rządku tabularnego na kapitał wynagrodzenia przeka
zaną lub też według §. 27, ces. pat. z dnia 8. listo
pada 1853. przy gruncie wspomnionych dóbr pozosta
wioną była.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia 26. listopada 1870.

(423 2 -3 )  Obwieszczenie Ucytacyi.
Nr. 204. W celu sprzedaży młynów państwa ka

meralnego KaluskiegOj poniżej wymienionych odbędzie 
się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Ka
łuszu na dniu 27. lutego 1871. przedpołudniem 2. lioy- 
tacya publiczna ustna, do której oferty pisemne tylko 
do przedednia, t. j. aż do 6 godziny wieczór dnia 26- 
lutego 1871. r. w zarządzie przyjmowane będą. Te 
ostatnie mają być zgodnie z warunkami licytacyi w for
mie prawnej wystawione, zakładem 10 % wyni stosownie 
do cen wywołania opatrzone i należycie opieczętowane. 
Otwierać się będą po zupełnem zamknięciu licytacyi 
ustnej. Przy ustnej licytacyi zakład 10%  jak co do 
ofert pisemnych złożonym być winien. Resztę Wailin
ków' licytacyi dowiedzieć się można w kancelaryi za
rządu.

Młyny te są:
Cena

w yw ołan ia

złr. ct.

1. Młyn 0 2. kamieniach w Dołliym . . . 8000
2. „ „  3. „ „ Berłohach . . 3953 —
3. „ „ 2 „ „  Mysłowie . 1921 —
4. „ „  2. „  „ Rypiance . 2154 —
5. „ „ 2. „ „ Uhrynowie

średnim . . . 1900 —
A na wszystkie młyny powyższe razem . 17928 —

Z c. k. kameralnego zarządu gospodarskiego. 
Kałusz, dnia 8. lutego 187].

(424 2 —3) ©  o  n c u r S.
5Rv. 10. ©ine 2tmtś>btetier£ifh'f(e mit boni ©etnith’ (%•- 

tid;er 350 ft. óft. 2B : im fyatle bir graniethu 9Borviicfung 
mit bem ©Jjhatte jalpd. 300 jl óft. 28. unb ctne 2)ieuev8gei)it= 
feneftelte mit bem ©efyalte jat)vlid)er 300 ft. óft. 28. fjnb 
bet bem Czernowitzer f f. 8anbe8gend;te 311 befejjen.

©ie fur eiite fotele ©tette gemafj bet1 faifevlid)eit 33er= 
Drbiiung Dom 19. ©eeember 1853 3- 266 91. @. 23. gc* 
eigneten 2iemerber au8 bem ©taube ber bteueuben ober au8* 
gebienten 9Jiilttdr3 fyaben it;re 23erceibung8gefucl)e fmutcn 4 
SBodjen an btefeS f. f. 8aut>e§gerid)t3 = '^rdfibium eiiijubrin-- 
gen

23om f. f. 8anbe§gerid)t§hj)rafibium.
Czernowitz, am 16. gebruar 1871.

(425 2— 3) E d y k t.
L. 279. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadamia niniejszym edyktem p. Tomasza Szarańcę. 
Michała Maciąga, Jana Maciąga, Józefa Maciąga, Ma- 
ryannę z Maciągów Ptasinę, Ewę z Maciągów Januszo- 
wą, Maryannę z Maciągów Kubisową, Reginę z Macią
gów Pukową, małoletnich Wawrzeńca i Agnieszkę Pa- 
duchowę przez ojca ich Błażeja Paducha, Agnieszkę 
z Maciągów Maciągową, małoletnich Jana i Katarzynę 
Straubów przez ojca ich Jerzego Strauba, Adalberta 
Maciąga, Józefa Maciąga, Józefa Zuba, Tomasza Zuba 
Błażeja Zuba, Jadwigę z Zubów Białkową, małolet
nich Franciszka i Maryannę Titulów przez opie
kuna Jana Zuba, małoletniego Pawła Okę przez ojca 
jego Walentego Okę, Annę z Zubów Kociszową, Rozalię 
Zubową, Teklę z Zubów Kwaśnikową i Wiktoryę z Zu
bów Hałatową, a wzgldnie w razie śmierci ich spadko
bierców, że przeciw nim Ks Władysław Wujoikowski 
były właściciel dóbr Wysowy i Blicbniarki ną dniu 16. 
stycznia 1871 do 1. 279 wniósł pozew o ekstabulacyę 
ze stanu biernego dóbr Wv-owy i Blicliuiai*ti sumy 
4519 zł. 19% kr. ru. k. z piżjn. pochodzącej z vvi_;k- 
szej sumy 7000 złr. m. k. w tych dobrach na rzecz 
Jana Maciąga intabulowanych, i że w załatwieniu tego

pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 26. kwiet
nia 1871 o 10. godziuie przy tutejszym sądzie wyzna
czonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych, a względnie ich 
proszonych zastępców jest niewiadome, przeto c. k. sąd 
w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpie
czeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Zielińskiego 
z substytucyą p. adwokata Dra. Olszewskiego kurato
rem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony 
według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obo
wiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, łub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich za- 
stępcy udzielili, lub wreszcie innego sobie obrońcę wy
brali i o tern ces. król. sądowi donieśli, w ogóle zaś 
aby wszelkich możebnycli do obrony środków prawnych 
użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zanied
bania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu. obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 24. stycznia 1871.

(426 2— 3) E d y  k t.
L. 26S. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sącz 

jako sąd wekslowy wzywa niniejszym er1 Aem możli
wych posiadaczy wekslu z daty Nowy ^cz 28. paź
dziernika 1870 na 65 zł. opiewające^ ‘ai" 26. listo
pada 1870 w Nowym Sączu płatnego przez Jakóba Lu- 
stiga akceptowanego , tudzież wekslu ddto. Stary Sącz 
28. października 1870 na 25 zł. opiewającego w dniu 
30. listopada 1870 płatnego przez Kazimierza Waligórę 
czyli Waligórskiego akceptowanego, aby ten weksel w 
45 dni sądowi tem pewniej przedłożyli inaczej nadmie
nione weksle amortyzowane będą.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 7. lutego 1871.

(427 2—3) Obwieszczenie.
L. 4072. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że na 

prośbę Eliasza i Małki Marderów z 11. kwietnia 1870 
i. 1119 i na prośbę Eliasza Mardera z tegoż dnia 
1. 1120 dozwoloną została rezolucyą z dnia 31. lipca 
1870 1. 1119 intabulaeya Eliasza i Małki Marderów za 
właścicieli części placu pod Nr. 142 w Tarnobrzegu 
położonego, tudzież rezolucyą z dnia 21. lipca 1870
1. 1120 egzekucyjna intabulaeya na korzyść Eliasza 
Mardera obowiązku Samuela Mardera zapłacenia Elia
szowi Marderowi 319 zł. 95 kr. na wypadek sprzeda
nia tej realności w dniu złożenia ceny kupna lub za
płacenia tejże sumy najdalej w dwóch miesiącach od 
dnia śmierci Samuela Mardera w razie gdyby za zyma 
jego ani cała ani część tej realności sprzedaną nie 
była

A  ponieważ niewiadomo sądowi czyli i którym 0 - 
sobom przysłużą prawo do spadku po zmarłym Samuelu 
Marderze, przeto dla nieobjętej jego masy ustanawia 
się kuratorem p. Lipa Mardera z Krakowa temuż re- 
zolueyę tę doręcza 1 o tem zawiadamia spadkobierców 
Samuela 60 dalszego zastosowania się.

Tarnobrzeg, dnia 2. lutego 1871.
(413 3—3) E d y k t.

L. 518. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje do 
publicznej wiadomości, że przez c. k. starostwo powia
towe Sokalskie jako w politycznym depozycie zaległe, 
do masy Eberia Skatschim należące, i przeto tutejszemu 
sądowi nadesłane kwoty 99 l/g ct., tudzież 21 zł. 24 ct. 
w. a. w gotówce i 16 zł. 42 c. w. a. w papierach na 
dniu dzisiejszym do składu sądowego w c. k. urzędzie 
podatkowym jako depozycie sądowym w Sokalu złożone 
zostały.

Wzywa się przeto sukcesorów dotyczącej masy, 
ażeby w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech 
dni do tej masy prawo własności zgłosili, gdyż inaczej 
kwoty to, na rzecz wysokiego eraryum za przepadłe u- 
znane zostaną.

C. k. sąd powiatowy
Sokal, dnia 1 lutego 1871.

(381 3 - 3 )  <85 6 i c t.
5Jłr 5443. 23om t  f. BaubeSgericfyte lcerbett bem 23e* 

fdytuffc do iii 5ten gebruar 1870 3. 3857 gemafj, bie 3n= 
tjaber Der angebltd) geftoljlenen ©mpfaug§be[tattgmig be8 f 
f. ©taat8id)uiben=ŚUgungCfoubeb*,śpauptcaffe bbto. Wien Iten 
Buli 1856 3cv. 1880 uber bie Dom ©rtt. Adalbert Krze
miński erlegte ©ienftcaittion Don 300 ft ©. 9)1 aufgcfor* 
bert, biefe ©nipfangsbtftattguug bem @erid)te binnen Gsinem 
Sabre Donitlegeit, iDtbrtgenfallb folclje fur nid)ttg erftart luirb. 

Słom  t  f. 8aube§gerid)te.
Lem berg, am 4. gebruar 1871.

(332 3 — 3 )  ^nabmacfcutifl.
9łr 5237. 21 u3 ber Don Sigmuud ©blen u. Wertheim- 

stein sum bteibenben Stubcnfen an feine ©attiit Nanette 
©ble d. Wertheimstein gegriiitbeten SluSftattungSftiftung fur 
anne ifraelitifdje 3>łdbd)en, i fi am 27. Slprit 1871 eine 3lu»j 
ftattung non >20 f[. óft SB ju uerleiben.

Hu btefer Sluśftattuug fiub juiiddjjł SOłćbdjen aub ber 
Słenoaiibtjdmft ber gran Nanette ©blen D. Wertheimstein, 
bei beren Slbgang iPłóbdjen aub be§ @tiftev8*SSerwanbtfc âfff 
enblid) iu iSrmanglung attd) biefer fOidbcbeit aub ber ifraelt* 
tijdien ©emetnbe tn Wien berufen

©ie ©efudje fiub mit bem ©eburtbfdjeine, bem ©it= 
ten* unb Irmutbbjeugniffc, unb loenn bab Słorgugbredjt ber 
ilenoaiibtfdiaft gettenb gema^t mirb, au# mit bem, biefe8 
SłeiiDanbticbaftorecbt nadjiDeifeubeu mit ben ©eburte* unb 
X upijj 1 beinen belegten ©taminbaume bib 15. 9)ldrj 1871 
bei ret t. t- « op i-iaiUjaUent ju uberrcict>eu.

Słon ber f. f. u. óft. ©tattbalterei.
W ien, ben 27. Sanner 1871.
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(405 2— 3) ©  ł  1 c f '

9iv 1291. ^  L em b? rg e r  uanbeSgericfyte
wtrb bei S r. A nna M aciowska mittelft gegemmrtigen Gbic= 
łeb tefannt gemat&t, *  foben m b c t biefelbc bte @[;dcute 
A ron D av id  W- sroc\ le r  unt> R eb ek a  S eck le r luegett 
8-dftbunc ber im gaftenftmtbe ber bent A ron D avid  gw. 31 
S e c k l e r n n b  R ebeka S eck ler gejorigen SŁ&eilen beS © i *
tete ber SłealitR 3ir. 61 (fctabt gu ©unjłen ber A nna M a
ciow ska t»if dom 31, Pa 8- 52- n - 14- ou- mta6uUrten
ftalite  bes ©rirageć pr. 40 ft. 6 . -W. f. 9ł ®. am 9 . 3an= 
ner 187' i ' ^  etite liiage angebrad;t uttb um ricpier*
licbc £Mfe grbeien, moruber bte Siagfaprt ju r muttbltd/eu 
flgcrpanblung ctuf ben 13. 9Jfarj 1871 um 10 Uf)r 58ormtt» 
'tag§ feftgetet)t tourbe.

©ci ber 3(ufentI)aItuoit ber 33e(angtcn Anna Maciow
ska unbefannt ift, fo pat bab f. !. Canbebgeridjt gu beren
aSertretung auf beren @efat>r nut- .foften ben Ijiefigcn San* 
beś»9lbyofaten Dr. Dzidowski mit ©uBftitutrung be§ 8att= 
be§= Slboofaten Dr. Semilski at8 kurator beftellt, mit n>el. 
dtein bie augebracpte Jłedjtgjacbe nacp oer fur (Migicu nor* 
gefcfjriebeneti ©eridjRorbtnuig rerljanbelt iterbett inirb.

©utd; biefeś Gfbift mirb betmtad) bte 53e(attgte ertu*
nert, gur reĉ ten 3 eit entmeber fetbft gu erfdjeinett, ober bie 
erforberlićpen 5Red)t5bef)elfe bem JbefteClten ®ertreter mitgu= 
t êilen, ober ciucp etnen anberen ©adpoalter gu ludljteu unb 
biejem ihmbeggeridjte augugeigen, iiberpaupt bie gur 3)ertf)ei= 
bigung bientidjen uorfdjrtftómdBigeit dbecptSmittef gu ergreifeu, 
inbem [te [id; bie and beren ileta&iattmimg eittftepeuben get» 
gen jelbft b e t^ tfcn  boben wirb

“  S3ont t. r. itanbeSgertcpte.
Lemberg, ben 14. Sdntter iST-l. *

(416 2 - 3 )  E  d  y  k  t.
L. 10581. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem p. Jana Dziwulskiego, lub w razie 
jego śmierci spadkobierców tegoż z nazwiska i pobytu 
nieznanych, że pan Tadeusz Wiktor przeciw niemu lub 
spadkobiercom jego pozew de praes, 3. listopada 1870 
1.10581 o uznanie, iż procenta od sum 240 duk i 5100 
z ł r .  m-k. do dn. 1. listop. 1867 rachowane nie należą się 
i w ilości 756 zł. 79 kr. w. a. z depozytu wydane być 
mają, wniósł, w skutek czego do ustnego postępowania 
termin na dzień 7. marca 1871 o godzinie lOtej przed 
południem w sądzie tutejszym wyznaczonym został

Ponieważ pobyt pozwanego lub w razie jego śmier
ci nazwisko i pobyt spadkobierców jego nie jest wiado
mym, przeto ustanowił tutejszy sąd na koszt i niebez
pieczeństwo pozwanego dla zastępstwa tegoż kuratorem 
tutejszego adwokata krajowego Dra. p. Łużeckiego z za
stępstwem tutejszego adwokata p. Dra Skałkowskiego 
z którym wytoczony spór według ustawy cywilnej dla 
Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanemu, ażeby 
na przeznaczonym terminie albo sam osobiście stanął, 
albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy u- 
dsielił lub innego obrońcę sobie obrał i tutejszemu są
dowi o tem doniósł, ogólnie do bronienia się prawem 
przepisanych środków u ży ł, inaczej z jego opieszało
ści wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał. 

Przemyśl, dnia 7. grudnia 1870.

(417 2— 3) E d y k t.
L 1379. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

uwiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewia
domego p. Tadeusza Zabielskiego, a w razie jego śmier
ci tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spad
kobierców, iż p. Jan Robert dw. im. Torosiewicz prze 
ciw nim wniósł na dniu 28. stycznia 1871 do 1. 1379 
w tutejszym sądzie pozew o ekstabulacyę praw, jak Dom.
3. pag. 223. n. 3. i 4. haer. w stanie czynnym zaś jak 
Dom. 3. pag. 223. n. 15. on. w stanie biernym dóbr 
Kujdańce na rzecz pozwanego p. Tadeusza Zabielskiego 
zahipotekowauych, który uchwałą z dnia dzisiejszego 
do 1. 1379 do ustnej rozprawy na dzień 18. kwietnia 
1871 o godzinie 9. rano zadekretowanym został.

Gdy jednak pozwani z życia i miejsa pobytu są 
niewiadomi, przeto ustanowionym został dlań kurator 
w osobie p. adwokata Dra. Eminowicza z zastęjistwem 
P- adwokata Dra. Tutaka.

Jest tedy rzeczą pozwanych wcześnie przed po
wyższym terminem ustanowionemu kuratorowi udzielić 
swą informacyę lub sobie innego obrońcę wybrać i tu
tejszy sąd o tem uwiadowić, gdyż inaczej złe skutki 
ztąd wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą mu
sieli.

Stanisławów, dnia 4. lutego 1871.
(418 2— 3) E  d y  k  t.

L. 6165. Z c. k. sądu powiatowego w Glinianach 
czyni się wiadomo, że w tutejszym sądzie złożone są 
od przeszło 32 lat następujące depozyta:

L A, masy P° nieznajomym właścicielu w gotówce 
4 zł. 82 kr. w. a. książeczka galic. kasy oszczędności
1. 15740 na k zł j3o kr w a j skrypt Benjamina
Eandesberg ddto. <dmiUJiy 2o. linca 1848 ua 51 zł. 
6 ‘A kr. m. k.

2. Dla masy po Barbarze Zielińskiej w gotówce 
[ zł. 68 % kr. a. w. książeczka gaiiC- kasy oszczędno- 
?Cl 1- 15736 na 14 zł. 34 kr. a. w ]csiąż:eCzka galic. 
«asy oszczędności 1. na ^  zł. 50 kr. w. a. skrypt
Benjamina Landesberg ddto. Winiany 2 0  lipca 1848 
*a 21 zł. 8 kr. k. m„ nareszcie skrypt Józefa Polaka
nnto. Gliniany 2 1 . maja 1822 na 44 zł. 5 3  ^  ^

3 D la  m asy po  Benedykcie O strowskim  w gotów - 
5 zł. 98 kr. w. a. książeczka galic. kasy oszczęd n o-

>ci 1. 15743 na 44 zł. 74 kr W. a. skrypt B enjam ina
^andesberga ddto. Gliniany 20. lipca 1848 na 65 zł.

kr. k. m. i Lazara Stolzenberga ddto. 31. maja 
2̂4 na 64 złr k. m.

Prócz tego należy do masy po Benedykcie Ostrow

skim także ogród pod 1. top. 181 w Glinianach w obję
tości 164 kw. sążni.

Wzywa się przeto nieznanych z nazwiska i miej
sca pobytu właścicieli i spadkobierców, aby się do roku 
i 45 dni od czasu pierwszego ogłoszenia niniejszego e- 
dyktu do tutejszego sądu zgłosili i z praw swoich wy
wiedli, po upływie bowiem tego terminu wyż wymie
nione depozyta jako właścicieli nie mające funduszowi 
kadukowemu przypadną.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gliniany, dnia 5. lutego 1871.

(400 2— 3) K o n k u r s .
L. 19329. Celem obsadzenia posady poczmistrza 

w Grabiu za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 
200 zł

Dotacya 180 zł., ryczałt kancelaryjny 36 zł. i za 
utrzymanie poczty posłańcze; 3 razy w tygodniu do 
Orlika i uapowrót ryczałt 120 zł. rocznie.

Podania wniesione być mają do dyrekcyi poczto
wej we Lwowie do 5. marca 1871.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 12. lutego 1871.

®  J  II t  11 t  S .
3 łr. 1 9 3 2 9 . jpoftmei[łer§ftet(e ttt G ra b  gegen Tienft= 

ocrtrag unb (Jaution im  Setrage non 2 0 0  [I.
23e[tallung 180 f i . , ^an^leipaufdiale 3 6  fi. jaljrlid) 

unb bie 3a^reóbotenpcm[c^nte non 120 f[. [iir bte Untertmb 
tung ber bretmal u>ócfyentUd)en gufjbotenpoft nad; O r lik .

©ejucfye bib 5. -Warg 1871 bei ber f. f. ga ltp  s))o[t» 
birectimi in L e m b e r g .

SSon ber f. f. ga lij. ^oftbtrectton.
Lemberg, am 12. gebtnat 1871.

(401 2— 3) Obwieszczenie.
Nr. 17939. Od 1. marca 1871. będą jazdy po

słańcze Wadowice, Kai wary a , aż do Izdebnika powię
kszone i stosownie do obwieszczenia z dnia 13. wrze
śnia 1870. 1. 14222 w następującym porządku obiegać: 

Codzień :
Z Izdebnika o godzinie 8 min. —  rano.
Do Wadowic „ 10 * 30 „

Łączy się z kariolką do Oświęcima.
Codzień:

Z Wadowic o godzinie 3 min. 30 popołudniu.
Do Izdebnika * 6 „ —  „

Odchodzi 30 minut po przybyciu kariolki z Oświę
cima.

Równocześnie będzie poczta piesza Lanckron- 
Izdebnik na rutę Lanckron - Kalwarya przeniesioną i 
w następującym porządku obiegać:

Codziennie:
Z Lanckronu o godzinie 5 wieczór.
Do Kalwaryi „ 6 „

Codzień:
Z Kalwaryi o godzinie 6 rano.
Do Lanckrony „ 8 „

Co się niniejszem ogłasza.
C. k. kraj. Dyrekcya poczty.

Lwów, dnia 4. lutego 1871.

$  u it b m a df u n g,
Sftr. 1 7 9 3 9 . 93om 1. SRar^ t. 3. aitgefangett werben 

cie SSotenfa^rten W a d o w ic e ,  K a lw a ry a  bib I z d e b n ik  au§= 
gebefynt, unb unter ten in ber ^unbm ac^ung nom 13. @ep= 
tember 1 870  3- 1 4 2 22  neriautbarteu SKobatitdten in 
[tebenber D rbnu ng nerfei)ren:

SŁagltcf):
23on Izdebnik um 8 Ulń —  93iin. grill).
Sn Wadowice 10 30

Snfluirt ju ben ^ariolpoften nacb Oświęcim.
Sagticf;:

23on Wadowice um 3 Ubr 30 5ET(in. 9ład)miitag§.
3ti Izd eb n ik  „ 6 „ —  „

(Se t̂ ab 30 ©łinute nacb Slnfunft ber .Sńrwfyoft au§ 
Oświęcim. _ ^>5 " “ !• Ł*| £  '

©tetdjjeitig wtrb aud; bie gu^botenpoft Lanckron- 
Izdebnik auf bie Ołouk Lanckrou-Kalwąrya umgelegt ittib 
wtrb wie bib nun 

uott Lanckron tagtiî  urn 5 UEir 2lbe tb§ abgetjen, 
itt Kalwarya „ „ 6 „ „ eintreffen.
21ou Kalwarya tdglidb um 6 Ubr grub abgeben, 
in Lanckron -  „ „ 8 „ „ eintreffen.

28ab 3u r  aflgemeinen J?enntnib gebracbt wirb.
Si. Si gatig. ipoftbirecticm. —

Lemberg am 4. gebtuar 1871.
(402 2— 3) Obwieszczenie.

Nr. 1183. C. k. Sąd obwodowy Tarnopolski z ży
cia i pobytu niewiadomych Jana Nitkę i Maryannę 
z Nitków Tkaczukowę a w razie ich śmierci z nazwi
ska, życia i miejsca pobytu uie wiadomych spadkobier
ców tychże niniejszem uwiadamia, iż przeciw nim dnia 
27. stycznia 1871. 1. 1183 Ahafiia z Tkaczuków Arty- 
rniak, Marya Laszczyńska i Piotr Tkaczuk pozew o 
uznanie własności realności pod 1. 739 w Tarnopolu 
wytoczyli, w skutek którego termiu do rozprawy na 
dzień 7. marca 1871. o godzinie 10. przed południem 
wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome 
jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie pana ad
wokata Dra. Weissteina zastępcą tegoż zaś p. adw. Dr. 
Max z niebezpieczeństwem i na koszta tych pozwanych 
ustanowiony został, z którym spór wymieniony w edług 
ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca p o b y t u  nieznanych 
pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma 1 
inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześnie 
udzielili, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi

temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące 
kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie 
przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 30. stycznia 1871.
(403 2-—3) Obwieszczenie licytacyi.

Nr. 8319/cyw. C. k. Sąd powiatowy w Chrza
nowie podaje niniejszem do wiadomoćci, że celem za
spokojenia pretensyi Grzegorza Waliczka w ilości 18 
talarów z przyn. w drodze publicznej licytacyi na trzech 
terminach dnia 9. marca 1871., dnia 30. marca 1871. 
i dnia 13. kwietnia 1871. każdego razu o godzinie 10. 
przed połodniem w sali zwykłych posiedzeń Sądu po
wiatowego w Chrzanowie sprzedaną będzie realność 
włościańska pod 1 26/23 we wsi Gorzowie położona, 
dofJózefa Rybaka należąca, ciała tabularnego nie stano
wiąca, składająca się z domu, komory, stajni, chlewu, 
szopy, stodoły, placu, ogródka i około sześciu morgów 
gruntu

Cena w yw ołania  stanow i w artość szacunkow a w su
m ie 590 złr., w adyum  w yn osi 59 złr.

Na trzecim terminie realność także niżej ceny 
szacunkowej będzie spczedaną.

D alsze warunki licy ta cy i, ja k  rów nie akt opisania 
i oszacow an ia  w tutejszym  S ądzie  przejrzane b y ć  m ogą.

C. k. Sąd pow iatow y.
C hrzanów  dnia 31. grudn ia  1870.

(404 2— 3) E d y  k  t.
N r. 519. C. k. Sąd pow iatow y w Sokalu  p od a je  do  pu

b licznej w iadom ości, że przez c. k. Starostw o p ow iatow e 
S ok a h k ie  ja k o  w politycznym  d ep ozycie  z a le g łe , ze 
sprzedaży  rzeczy  niew iadom ych w ła śc ic ie li przez były 
m agistrat Sokalski uskutecznionej p o c h o d z ą c e , a c. k. 
Sądow i pow iatow em u w Sokalu nadesłane k w oty  10 złr. 
88 et. w srebrze. 26 ct. w m onecie zdaw kow ej, tudzież 
39 złr. 12 ct. w, a. w gotów ce  i 30 złr. 20 ct . w. a. 
w pap ierach , na  dniu dzisiejszym  do  składu sądow ego 
w c. k. U rzęd zie  podatkow ym  w Sokalu z ło żo n e  zo
stały.

W zyw a się przeto  k a żd eg o , k tob y  d o  ty ch  kw ot 
praw o w łasności zg ło s ić  ch c ia ł, a by  to  w przecią gu  
je d n e g o  roku, sześciu tygodni i trzech  dn i uskuteczn ił, 
gdyż in a cze j kw oty te na rzecz  w y sok ieg o  A eraryum  
za za pad łe  uznane zostaną.

C. k sąd powiatowy
S okal, dnia 1. lutego 1871.

(411 2— 3) E d y k t.
L. 9877. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia resztującej jeszcze wierzytelności galicyjsk. 
kasy oszczędności w sumie 5624 zł. 49 kr. w. a. z pro- 
wizyą od dnia 15go kwietnia 1870 bieżącą i kosztów 
egzekucyjnych w kwocie 10 zł. 86 kr. w. a. rozpisuje 
się uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia
4. maja 1867 do 1. 22297 na rzecz galic. kasy oszczęd
ności dozwolona publiczna licytacya dóbr Skorodne p. 
Ottona Ryszarda Braun własnych, wedle Dom. 312. p 
67. n. 20. on., Dom. 281. pag. 218. n. 20. on., Dom. 
368. pag. 400. n. 17. on., Dom. 281. pag. 240. n. 14. 
on. powyższej sumie za hipotekę służących, w trzech 
terminach, a mianowicie 20. marca 1871, 17. kwietnia 
1871 i 22. maja 1871, każdą razą o 10. godz. przed 
południem w sądzie tutejszym pod następującemi wa
runkami:

1. Cenę w yw ołania stanow i w artość dóbr w kw o
cie  39297 zł. 2113/10 kr. w. a. p rzez sądow ą detaksa- 
cyę oznaczona.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłą
czeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powin
ności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. K ażdy  z licy tu jących  winien p rzed  ro z p o czę 
ciem  licy ta cy i kw otę 3000. złr. w. a. bądź w gotowiź- 
nie lub książeczkach  galic. kasy o s z c z ę d n o ś c i, bądź w 
listach  zastaw nych galic. Tow arzystw a kredytow ego lub 
austr. B anku narodow ego, a lbo też  w galic. obligacyaeh 
indem nizacyjnych  w edle ostatn iego tychże kursu do rąk 
kom isyi licytacy jnej ja k o  wadyum  złożyć.

G alicy jska  kasa o szczęd n ości, galic. Tow arzystw o 
kredytow e i austr. B ank_narodow y od sk ładan ia  w ady
um są uw olnione.

W adyum  w gotow iźnie z ło żo n e , nabyw cy w cenę 
kupna w liczonem , innym zaś licytu jącym  p o  ukończeniu  
licytacyi zw róconem  będzie

A k t oszacow ania i ekstrakt tabu larny  w tu te jszo - 
sądowej registraturze m ogą być p rz e jrz a n e , zaś o  p o 
datkach m ożna _si§ w d otyczącym  u rzęd zie  podatkow ym  
w yw iedzieć. J ' _

^ O tej licytacyi zawiadamia się obie strony, p. Ot
tona Ryszarda Braun wierzycieli hipotecznych z miej
sca pobytu wiadomych do rąk własnych wierzycieli hi
potecznych z miejsca pobytu niewiadomych p_ Ottoma- 
nâ  Blucher i Ozyasza Penner i wszystkich wierzycieli, 
którymby uchwała licytacyę tych dóbr rozpisująca lub 
dalsze uchwały w tej sprawie albo wcale nie albo wcze
śnie przed terminem doręczone nie by ły , i tych, któ
rzy by po dniu 5go lipca 1869 do tabuli weszli przez 
edykta i do rąk kuratora w osobie adwokata krajowego 
p. Dra. Kozłowskiego z substytucyą p. adwokata krajo
wego Dra. Regera postanowionego.

P rzem yśl, dnią 7. grudnia 1870.
(377 3— 3) E d y  k t.

L. 1067. C. k. sąd obwodowy ja k o  handlow y i 
wekslowy w Stanisławowie uwiadamia n in iejszem  z m ie j
sca pobytu niewiadomą Frim ę G o ld ę  M orgenstern , iż na 
prośbę H. Kindlera przeciw  n ie j nakaz p ła tn iczy  sum y 
wekslowej 135 zł. 3 kr. w. a. z p  n. w ydanym  i takow y 
do rąk p. adw okata E m inow icza  ja k o  dla  niej ustano
w ionego kuratora  doręczon ym  zosta ł.

Z  c. k Sądu obw odow ego.
Stanisławów, dma 25. stycznia 1871.
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(390 3— 3) Obwieszczenie.

L. 1852. W celu zabezpieczenia wykonania bu
dowli wodnych dla ochrony mostu Nr. 20 na rzece ł o 
mnicy pod Wistową przy gościńcu rządowym Biała- 
Stryj-Sniatyńskim, odbędzie się w c k. starostwie ka- 
łuskiem na dniu 9. marca 1871 publiczna licytacya za 
pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 7163 zł. 11 ct., w której po
liczoną jest także wartość wyrobienia i dostawy 5321 
sztuk faszyn i 691 kóp palików z wikliny rządowej o- 
bok miejsca budowy się znajdującej.

Dotyczące warunki budowy przeglądnąć można w 
rzeczonem c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone 
podług przepisu i zaopatrzone w 5procentowe wadyum 
podane być mają w powyższym terminie najdalej do 
12tej godziny w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu 
nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. lutego 1871.

(373 3— 3) K o n k u r s
L. 19905. Celem obsadzenia posady pocztmistrza 

w Grębowie za kontraktem i złożeniem kaucyi 200 zł.
wal, austr.

Dochody pocztmistra są następujące:
Dotacya 180 zł., pauszale kancelaryjne 36 zł. ro

cznie i w razie utrzymania jazdy dziennej z Grębowa 
do Rozwadowa i napowrót lub z Grębowa do Dzikowa 
i napowrót pauszale w drodze ugody oznaczyć się ma
jące.

Podania w których żądane minimum za utrzyma
nie jednej lub obydwóch z wyżwymienionych jazd wy
rażone być ma, wniesione być mają do Dyrekcyi pocz
towej do 25. lutego 1871.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.
Lwów dnia 9. lutego 1871.

C  0 tt t u r 5,
9łr. 19905. fPoftmeifterbftelle bet bent neu ju etridj- 

łenben ^oftamte in Grębów gegeit ©ienftoertrag unb 200. jd.. 
(Saution.

©ejitge beb ^oftmeifterb 180 fi. mi ©eftattung, 36 f(. 
jdfjrlicf) Paujcbate unb ttijoferne ifuien tte ©cfórbenntg ber 
idgltdkn ©otenfaljrten pan Grębów nad) Rozwadów unb 
retour ober oon Grębów nad; Dzików unb retour itbem 
laffen werben fotlte, ein nitt ibm ju uereinbarenbeb 3 al;reb* 
botenpaufcf)ale fur jebe biefer ©efórberungbftrecfeii.

©ejutbe finb unter jifferniapigen Slngabe ber geringften 
©otenf)aujd)albforbeiiing fur jebe ber ermdfjnten 23efovbc= 
rungbftrecfen bib 25. gebrnar 1871 bet ber f. f. sflofteirec= 
tion in Lemberg einjubrtngeu.

f. galij. ©offióDtreftion.
Lemberg arn 9. gebruar 1871.

(374 3 -  3) E d y  k t.
L. 2264. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiada

mia niniejszym edyktem p. Edwarda Łączyńskiego, że 
przeciw niemu Magdalena Koiasińska o zapłacenie su
my wekslowej 300 zł. w. a. z przyn. pod dniem 5. lu
tego 1871 do 1. 2264 wniosła pozew, w załatwieniu te
goż pozwu wydany został pod dniem 6 . lutego 1871 do
1. 2264 nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu i życie pozwanego nie jest 
wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępywa- 
nia pozwanego Edwarda Łączyńskiego na jego koszt i 
niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. 
Mochnackiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Machul

skiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór 
wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Ga- 
licyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się "niniejszym edyktem pozwanemu, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też po
trzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem c. k sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby 
wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, 
w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skut
ki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 6. lutego 1871.
(4z9) Ogłoszenie.

L. 844. C. k, sąd obwodowy jako handlowo-we
kslowy w Przemyślu podaje niniejszem do wiadomości, 
że firma „Nowy Przemyski młyn parowy Frenkla et 
Comp. (9łeue Przemysler 3Ximpfimit;le Frenkel et Comp.) 
z siedzibą w Przemyślu, z której p. Dr. Hermann Fren
kel jest właścicielem 3/« części, p. Boruch Ehrensaal, 
V8 części zaś p. Michał Lamm, 2/t części na dniu 27. 
stycznia do rejestru firm spółek handlowych wciągnięta 
została.

Przemyśl, dnia 1. lutego 1871.

(430 1— 3) Obwieszczenie.
L. 2468. Od Igo marca 1871 począwszy, będzie 

jazda posłańcza między Liszkami a dworcem kolei w 
w Krakowie zamiast cztery razy w tygodniu codzień 
obiegać.

Co się niniejszem ogłasza.
C. k. krajowa dyrekcya poczt.

We Lwowie, dnia 14. lutego 1871.
fi u n i) tu 0 rij u u g.

5Rr. 2468. ©om 1 ten fDłdrj 1871 werben bie mó> 
cfyenttid) meimaltgen ©otenfaI;rten juńfd)eti Liszki unb Kra- 
kau ©afml;of tciglid) oerfelyren.

28ab fyteinit jur allgetneinen ^enntnifj ge6rad)t luirb. 
©on ber f. f. galij. s))oftDtrection.

Lemberg, ant 14. gebruat 1371.
(431 1 - 3 )  E d y  k t.

L. G937. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ni- 
niejszem zawiadamia, że ua prośbę Franciszki Ducha- 
nowej de praes. 29. grudnia 1870 1. 6937 w sprawie 
egzekucyjnej przeciw Abrahamowi i Gitli Hau-manowej 
pto. 67 zł. 50 kr. w. a. połowa sum w stanie biernym 
realności Nr. 30 w Rzeszowie n 1. 3. on w kwocie 
700 zł. i 800 zł. zaiutabulowanych, na dniu 8. i 22. 
marca 1871 i 12. kwietnia 1871 , przy trzecim termi 
me nawet niżej ceny szacunkowej w tym c k. sądzie 
o godzinie lOtej zrana publicznie sprzedawać się bę
dzie.

Złożyć się mające wadyum wynosi 75 zł. w. a.
Dla wierzycieli, którzyby po 1. październiku 1870 

prawo zastawu na tych sumach uzyskać m ogli, adwo
kat p. D r. R ein er z substytucyą p. D ra . R y b ick ie g o  ku 
ratorem ustanowiony został.

Wyciąg tabularny i bliższe warunki licytacyi przej 
rzeć można w registraturze sądowej.

Rzeszów, dnia 19. stycznia 1871.
(437 1 - 3 )  Ogłoszenie licytacyi.

L 484. Celem wydzierżawienia dóbr Załuze, ua- 
leżących do funduszu Przemyskiego seminaryum lać., na 
sześć po sobie następujących la t , t. j. od 24 go marca 
1871 aż dotąd 1877 roku, odbędzie się dnia 2. lutego 
r. b. w c. k. starostwie Cieszanowskiem w godzinach u

rzędowych publiczna licytacya, przy której do godziny 
12. przed południem przyjmowane będą pisemne ostem
plowane oferty, które mają być zaopatrzone w lOproc. 
wadyum i zawierać uwagę, że oferent poddaje się wszyst
kim znanym mu warunkom licytacyi.

Rubryki dochodów dóbr tych są następujące:
a) 88 morgów 1533 kw. sążni ornych pól —  93 

morgów 58 kw sążni łąk — 36 morgów 1300 kw. sąż
ni pastwistk.

Inw entaryalny w ysiew  o b e jm u je :
5 korcy 10 garncy pszenicy — 29 korcy żyta — 

11 korcy 16 garncy jęczmienia — 36 korcy hreczki — 
38 korcy owsa — 16 garncy grochu — 12 garncy ko
nopi.

b) Dochód z propinacyi. —  Jako cenę wywołauia 
ustanawia się kwotę z dzierżawy ostatnich sześć lat 
1711 zł. w. a. mówię! Jeden tysiąc siedemset jedyna- 
ście zł. w. a. rocznie. Przypadający podatek gruntowy 
i domowy z czynszu dzierżawy opłaconym będzie.

C hęć w ydzierżaw ienia m ający zaopatrzeni w 10° 0 
wadyum  m ają w w yż oznaczonym  term inie o godzin ie  
8mej zrana w c. k. starostw ie zg łos ić  się.

Cieszanów, dnia 18 . lu tego  1871 .

(438 1— 3) Ogłoszenie licytacyi.
L. 9201. W roku bieżącym zbudowanym będzie 

na drodze krajowej z Krościenka do Szczawuicy prowa
dzącej na rzece Dunajcu pod Szczawnicą most o dwóch 
przęsłach kratowy systemu Howego z murowanemi przy
czółkami , filarem i otworem dwudziestosążniowym dla 
każdego z dwóch przęseł.

Życzący s<Pbie ubiegać się o pomienione powyżej 
przedsiębiorstwo mogą zgłaszać się dla rozpoznania pla
nów kosztorysów i warunków wykonania robót.

1. Do bióra oddziału technicznego Wydziału kra
jowego we Lwowie do dnia 28. b. m.

2. Do b ióra  inżyniera okręgowego w Krakowie 
p rzy  ulicy Sław kow skiej w domu Wgo. Kremera do dn. 
27go b. m.

3. Do bióra inżyniera okręgowego w Nowym Są
czu również do dnia 27. b. m

Opieczętowane oferty winny być nadesłane lnb 0- 
sobiście złożone w Wydziale krajowym we Lwowie naj
później do dnia 4go marca w południe, w którymto 
czasie nastąpi otwarcie ofert. Ogólny koszt wykonać 
się mających robót wynosi 27493 zl. 69 kr Do ofert 
dołączone być winno wadyum w sumie 1350 zł. w go
tówce, lub papierach publicznych ivedle ich kursu. Wa- 
dyum to po zatwierdzeniu uznanej za najkorzystniejszą 
oferty dla utrzymującego się przedsiębiorcy zostanie za
trzymane jako kaucya aż do ukończenia robót, innym 
bezzwłocznie zwrócone.

Oferty nadchodzące po wymienionym powyżej ter
minie uwzględnione nie będą.

Z rady Wydziału krajowego.
Lwów, dnia 14. lu tego 1871.

***Bitte zu beachten ***
T ) a b  feii melon 3 ał?ren beiudl;rteft ©ejłe, fur £m* 

ften, ipeijerfeit, Slubtrcćfueu beirn 2 pred;en i f t  ©umrni mit 
Bucfer. 1

© a u o n  erfceugte Cłummi - Bonbons per ® d ;a d )t ' 

311 2 0  Ir e u je r  f in t  Ju befommen boi

O. T. W in k ler ui Lemberg.
(302 3— 14) Eduard Fuchs in Krakau.

D O N I E S I E N I A  P R Y W A T N E .

C. k. u p r z y w .  g a l i c ,  a k c y j n y  B a n k  h i p o t e c z n y
wydaje we L w o w i e  i przez Filie w  K r a k o w i e ,  C z c r -  

n i o w c a e l i ,  B i a ł e j ,  T a r n o p o l u  i i a m S t o r z e
począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe
4 ‘ A  procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu
5 ,  1 4 9 9 9 9

5 % H „ 3 0 >> 9 9 9 9

6 1) „  6 0 5) 9 9 9 9

(94— 4— ?) D y r e k c y a .
Privilegirte osterreichische Nationalbank.

v,om 18ten Februar 1. J. angefangen wird der Zinsfuss fiir Escomptiruug von Platzwechseln und von 
Rimessen zwischen W ren und den Filialen auf 5% , fur Domizile und Rimessen zwisclieu den Filialen 
auf 5  V, % , endlich fiir Darlehen gegen Iłandpfand auf 6 "j0 festgesetzt.

W  i e n ,  am 17. Februar 1871.
(441) Von der Direction der privil. ósterr. Nationalbank.

| «a M itfld )im i)
ta  c f iu ie r w c r ftd K r iU h id g r fc b r t f t f i t .
sftr. 098. ©ed; beenbeteni 2lb(d;luffe beb ©ertt)altun,;b* 

3al;rc8 1870 brtngl bie ©irecticu ber f. f. prio n. ófterr. 
med;ielfeitigen ©ranbfd;aDen = ©eiftcbermig8=31nfta(t biemtt jur 
aflgemetnen ^enntnift, bafj fie im abgelaufenen Safjre, weld)eb 
alb ein befonberb gititffigeb bejeiebuet luerbeit faun, fur 180 
©ranbe an @ntjc|;abigmtgen 102.919 jT. 21 fr. ju leiften 
batte.

i er ©efntnmtioertl; ber bei ber Slnftalt oerfieberten 
Óiebdube ift burd) 3 umad)8 uou grijf;tentl;eil8 folibeii ®e» 
bduben auf 102,743 726 f[., tl;r eigeutlpimlicbeb ©ermógen 
ber ©orfd;uf?fcnb auf 792.585 fi. ll fr. geftiegen.

!!(tt 3al;re§beitrag finb beuer 50 Fr u on je 100 łUaffem 
mertl; ju leiften, aiifserbetu mirb aud; ber Umlagbreft 1869 
pr. 15 fr. celt je 100 l̂affenmertb miteingeboben, jo bâ  
non ben tm Sa^re 1809 fd;on oerfidnit gemejenen ©arteien 
65 fr. won jk .itiaffemoertl; ju enhicbten finb.

©ic ©nja^hing beS SabregbetrageS fatin bet ber 2tn= 
ftalt in ©lien felbft ober an ber?i« ^auptfum niniih  te 
iu Sembecfi bel Jpcrrn ® r . ®bn,trb fłatt.
fiuben, bet meld;e_r auĉ  ber 3 at)re8berid)t famnit ben Oied)* 
nungbaubiueijen einjlifei)eii ift

3)ie P- T. ©ereiit§tt)eilnebuier toerben ermd)t, łbren 
58eitia^ IńnflfłctiS bid (Snbe ‘iOłnrj 1871 berid)ii» 
ge* unb biefen Seimiu um fo yłiitnftlitbcr einjnbalten, 
alb fie fonft ®efal;r liefen, nad; §. 69 ber ©ereiueftatuten 
ben 2(nfprud; auf bie ©ergiitung eineb Sraiibiębabenb ju oer= 
lieren, ber fte mal;renb ber Bauer if)reb Jtucfftanbeb trifft.

Sfilien, am 27. ^anner 1871
Han b ff Hiredimt imr It. It. pria. uierijrflffitigfit

Z  d r u k a r n i E .  "W’ in ia rza .


